

---

# MITHRAM

A Quarterly News Bulletin of Syro-Malabar Marol Parish

---

Vol. 6 No. 3

(For Private Circulation only)

September - 2012

---

## Editorial Board

Mr. V. M. George  
Mr. K. V. Varkey  
Mrs. Annie Francis

## Editorial Adviser

Rev. Fr. Jebin  
Pathiparambil  
Parish Priest

## Address:

Kristuraj Church,  
Marol Village,  
Mumbai - 400 059.  
Tel. 28381270 / 29205050

## Published by

Kristuraj Parish,  
Syro-Malabar Parish,  
Marol,  
Mumbai - 400 059.

## Printed at

Ideal Printlinks Pvt. Ltd.,  
Powai, Mumbai - 400 076.

## Cover Design

Mrs. Bini Thomas  
Mr. George Varkey  
Kunjaparambil

## THE EDITORIAL

Ettunombu is an old Christian festival of honouring Our Blessed Virgin Mary's birthday. From ancient times, down the centuries, devotees of Mother Mary realized how powerful and helpful her intercession with Jesus is in getting divine favours and blessings. We all know Our Mother will never leave her beseeching children in the lurch or on the wayside. She will guide and protect all who approach her. So every year the spirit with which we celebrate should be more eloquent and exemplary to show our gratitude to and confidence in her.

Onam is the greatest common national festival of the Malayalees. There is no distinction of caste or creed or class and rank in the Onam celebration. In fact, celebration of Onam in its deepest sense is an event where all the goodness of man, however impassive and inactive he is, comes into force. See the common urge for new clothes, for the occasion, the nicest meals one can procure, the happiest mood one can rouse up and an all-embracing friendship and fellowship that the Onam atmosphere evokes and spreads. Everything done on Onam is a fitting tribute to a most benevolent King by a grateful people. No deferential status is felt, all sorts of differences and distinctions are brushed aside where only noble human sentiments gain approval and prevail.

But these celebrations should not stop with the day. Let that goodness continue to endure. Let them act on us much more strongly in these modern times. Man is facing every moment enormous threat to his physical and spiritual lives. Modern luxuries and technological advancement leave behind tremendous amount of destruction by all sorts of pollution and poisoning. And to complete the picture of his destruction is the ruin that is taking place in the moral world, especially of the adolescent in their spiritual as well as religious life. The gullible and the unprotected among them will fall victims and the end is tragic. So the common effort and task at every stage, including such social and national celebrations should be the practice of universal love, charity, decency, refinement of behavior and a universal concern for the spread of goodness. Our much acclaimed digital world is full of pitfalls ready with pervert and mindless pleasures. Checking this rot is our most important and most urgent job at present.



## ഇടയശബ്ദം

ആ തല്പ് എന്നിങ്ങനെ സഹിക്കാൻ സാധിച്ചില്ല... “ഒന്നര വയസ്സുള്ള ആ കുഞ്ഞിനെ ഒരു കൊന്ത പൊട്ടിച്ചുവെന്നു പറഞ്ഞു ഇങ്ങനെ തല്ലണോ? പഴകി ദ്രവിച്ച ആ കൊന്ത പൊട്ടിയില്ലെങ്കിലെ അത്ഭുതമുള്ളു.” ഞാൻ അമ്മയെ തറപ്പിച്ചു നോക്കി; അമ്മ തിരിച്ചും. കൊച്ചുകുഞ്ഞുങ്ങളെ ഇപ്രകാരം തല്ലിയാൽ ഭാവിയിൽ ഉണ്ടാകാവുന്ന മാനസിക വൈകാരിക പ്രശ്നങ്ങളെ അറിവിന്റെ മുകളിലിരുന്നു ഞാൻ അമ്മക്ക് മുമ്പിൽ വിളമ്പി. “ഇനി നിന്റെ സൈക്കോളജി എന്റെ മുമ്പിൽ നിരത്തിയാൽ നീയും തല്പ് കൊള്ളും” - അമ്മ വലിയ ദേഷ്യത്തിൽ തന്നെ.. “നീയോർക്കുന്നുണ്ടോ ഈ കൊന്ത” പൊട്ടിയ കൊന്ത അമ്മ എന്റെ നേർക്ക് നീട്ടി. തേഞ്ഞുമാഞ്ഞുപോയ ആ കൊന്ത ഞാൻ തിരിച്ചും മറിച്ചും നോക്കി. ഒരു പഴഞ്ചൻ കൊന്ത എൺപതു മോഡൽ ആണെന്ന് തോന്നുന്നു. കുരിശൊക്കെ ദ്രവിച്ചു പോയിരിക്കുന്നു. ഒന്നും പിടികിട്ടിയില്ലെന്ന മട്ടിൽ ഞാൻ ആ മാതൃമുഖത്തേക്ക് മിഴി തിരിച്ചു: “നീ ആദ്യ വ്രതം ചെയ്തു വീട്ടിലെത്തിയ അന്ന് നീ എന്നിങ്ങനെ സമ്മാനിച്ച കൊന്തയാ. അന്നുമുതൽ ഇന്നുവരെ ഈ കൊന്ത മുടക്കിയിട്ടില്ല: അതാ ഈ തേയ്മാനങ്ങൾ.....” ചങ്കൊന്നു പാളി... 1997 മുതൽ 2012 വരെ..... നീണ്ട 15 വർഷങ്ങൾ.... സന്തോഷവും പ്രകാശവും ദുഃഖവും മറിമയുമായി അമ്മയുടെ കരങ്ങളിലും അകതാരിലും ഉരുണ്ടുകൊണ്ടിരുന്ന ഈ കൊന്ത അല്ല ഈ തിരുശേഷിപ്പ് തേഞ്ഞില്ലെങ്കിലേ അത്ഭുതമുള്ളൂ.... ആനന്ദത്തോടും നിറഞ്ഞ കണ്ണുകളോടും കൂടി

അമ്മയെ തഴുകിയപ്പോൾ കുഞ്ഞിനെ തല്ലിയതിന്റെ ദേഷ്യംമെല്ലാം എങ്ങോ പോയി മറഞ്ഞു. വിളിച്ചവനോടൊപ്പം എന്നും ചേർന്നിരിക്കുവാനും, ദൈവജനത്തിന് മോന്നൊരു അനുഗ്രഹമാകാനും, പരിശുദ്ധ അമ്മയെ കൂട്ടുപിടിച്ച എന്റെ അമ്മ.... കുരുക്കൾ ഉരുട്ടിയപ്പോഴൊക്കെ ഈ മോൻ ഒരു കുരുക്കിലും ചെന്നു ചാടരുതെന്ന് അമ്മ മനമുരുക്കി പ്രാർത്ഥിച്ചിട്ടുണ്ടാവും... അതെ പിന്നിട്ട വഴികളിലെയെല്ലാം ശക്തി അമ്മയുടെ ഈ കൈകളിൽ ഉരുണ്ട ജപമണികളായിരുന്നു - കൂട്ടത്തിൽ എന്റെ കൈകളിലേയും...

ജപമാല എന്നും ശക്തിയാണ് ബലമാണ്...., അതുതുളുമ്പോൾ മനവും ഉരുളണമെന്നു മാത്രം. നമ്മുടെ കുടുംബങ്ങൾ പുറന്നാടുകളെക്കാൾ കെട്ടുറപ്പുള്ളതായിരിക്കാൻ ഒരു കാരണവും, ഇടമുറിയാതെ അന്തിനേരങ്ങളിൽ കുടുംബം ചേർത്തുവെച്ച ജപമാല രഹസ്യങ്ങളായിരുന്നു.. ഇന്ന് ഈ കെട്ടുറപ്പ് ഇളകുന്നുണ്ടെങ്കിൽ അതിനു കാരണം ഈ ജപമാല അർപ്പിത കുടുംബ കൂട്ടായ്മയിൽ വരുന്ന പാളിച്ചകൾ അല്ലേയെന്ന് സംശയിക്കേണ്ടിയിരിക്കുന്നു!? ഈ ജപമാല മാസം അനുഗ്രഹമാസമാകണം. ഉരുളുന്ന ജപമണികൾക്കൊപ്പം ജീവിതത്തെയും പരിശുദ്ധ അമ്മയിലൂടെ നമുക്ക് ദൈവത്തിങ്കലേക്ക് ഉയർത്താം - അതാണ് ജീവിത സാക്ഷാത്ക്കാരം.

റോസ് പൂക്കളുടെ രാജ്ഞിയാണെങ്കിൽ, ‘റോസറി’ എല്ലാ ഭക്തികളുടെയും

റോസാപുഷ്പമാണെന്ന് ആരോ പറഞ്ഞത് എത്രയോ വാസ്തവം. 'റോസാപുഷ്പങ്ങളുടെ കിരീടം' അല്ലെങ്കിൽ 'റോസാപുഷ്പങ്ങളുടെ പുന്തോട്ടം' എന്നൊക്കെ റോസറിക്ക് അർത്ഥം കൈവന്നതിൽ അത്ഭുതമില്ല! യേശു രഹസ്യങ്ങളെയും അനുഭവങ്ങളെയും ജീവിതത്തിൽ ആഴത്തിൽ അറിയുവാനും അറിഞ്ഞവയെ ജീവിതത്തിൽ കൊണ്ടുവരുവാനും ക്രിസ്തുവിനെ മറ്റുള്ളവർക്കു കാണിച്ചു കൊടുക്കാനും ജപമാല നമ്മെ ശക്തിപ്പെടുത്തും. "മറിയത്തിലൂടെ ക്രിസ്തുവിലേക്ക്" എന്ന് ശക്തിയുക്തം പ്രഘോഷിച്ച ലൂയിസ് ദെ മോണ്ടേമോർട്ട് പുണ്യവാളന് 'എന്നും ജപമാല ചൊല്ലുന്ന വ്യക്തികൾ ഒരിക്കലും നാശത്തിൽ പതിക്കുകയില്ല.' എന്ന സത്യം സ്വന്തം രക്തംകൊണ്ടു പോലും എഴുതിക്കാണിക്കാമെന്ന് ലോകത്തിന് ഉറപ്പ് നൽകി. ജപമാലയിൽ ദർശിച്ച ശക്തി -അനുഭവ-ആത്മവിശ്വാസം നൽകിയ ഉറപ്പാണത് എന്ന ചൊല്ലലിൽ നിന്നും അനുഭവത്തിലേക്ക് ഉയരുന്നവർക്കെല്ലാം ഇതു പ്രഘോഷിക്കാനും സാധിക്കും-സാധിക്കണം.

"കൊന്തചൊല്ലുന്ന ഒരു സൈന്യത്തെ തന്നാൽ ഞാനീ ലോകത്തെ പിടിച്ചടക്കാം." എന്ന് വാഴ്ത്തപ്പെട്ട പിയൂസ് ഒമ്പതാമൻ പാപ്പയുടെ ശബ്ദം ഇന്നും ലോകത്തിൽ അലയടിക്കുന്നുണ്ട്. വാഴ്ത്തപ്പെട്ട അലൻ ദ ലറോചെക്കെ പരിശുദ്ധ അമ്മ നൽകിയ വാഗ്ദാനം 'ജപമാല ചൊല്ലിക്കൊണ്ട് എന്തു ചോദിച്ചാലും ഞാൻ നിനക്ക് സാധിച്ചുതരും' എന്നായിരുന്നു. അതുകൊണ്ടാകും ജപമാല അളവില്ലാത്ത അനുഗ്രഹങ്ങളുടെ കമനീയ കലവറയാണെന്ന് ആ പുണ്യവാളൻ പിന്നീട് പറഞ്ഞുവെച്ചത്. പരിശുദ്ധ അമ്മ പ്രത്യക്ഷപ്പെടുന്ന സ്ഥലങ്ങളിലെല്ലാം 'കൊന്ത ചൊല്ലുക' എന്നാണ് ഊന്നി പറയുക. ജപമാലക്ക് ലോകത്തെ കീഴ്മേൽ മറിക്കാനാവും.....

അന്ധകാരത്തെ നീക്കാനാവും.... കറകൾ കഴുകി കളയാനാകും. രക്തകണ്ണീർവരുത്തിയും പല അടയാളങ്ങൾ കാണിച്ചും ഇന്നും ലോകത്തിന്റെ പലഭാഗങ്ങളിലായി ഇതു തന്നെ അമ്മ പ്രഘോഷിക്കുന്നു. മാതൃവഴിയിലൂടെ പുത്രനിലേക്ക്.... പുത്രനിലൂടെ പിതൃവഴിയിലേക്ക്.... അതാകട്ടെ നമ്മുടെ ജപമാലകൾ.

വിട്ടുപോയ കണ്ണികൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കാനും... കുരിശുറ്റിൽ തപ്പിതടയുന്നവർക്ക് തിരി തെളിയിക്കാനും.. കൂടമേന്തി വരുന്നവർക്ക് കൂടം പേരാതെ ദാഹജലം വഹിക്കാനും.... പൊക്കമില്ലെന്നു പരിതപിച്ച് മരം കയറുന്നവരെ വിളിച്ചിറക്കുവാനും... വിശക്കുന്നവർക്ക് സ്വർഗ്ഗീയ അപ്പം മുറിച്ചു നൽകാനും.... ഒങ്ങി നിൽക്കുന്ന കല്ലുകൾക്കു മുമ്പിൽ സാന്ത്വനത്തിന്റെ സുവിശേഷം വരച്ചു കാണിക്കാനും. പരിത്യജിക്കലുകളുടേയും കുരിശെടുക്കലുകളുടേയും അനുഭവങ്ങൾ സ്വായത്തമാക്കാനും.... തള്ളിപ്പറയുന്നവർക്ക് അനുതാപത്തിന്റെ കണ്ണീർ പൊഴിക്കാനും... ഈ ജപമാലകൾ കൂടിയേ തീരൂ.

നാം ജപിക്കുന്ന ജപമാലകൾ ക്രിസ്തുവിനെക്കുറിച്ചുള്ള അറിവിൽ നമ്മെ വളർത്തും. നമ്മുടെ കറകൾ കഴുകി നമ്മെ വിശുദ്ധീകരിക്കും. വിശുദ്ധിയിൽ നിലനിർത്തും. തിന്മകളുടെമേൽ ശക്തി തരും. പുണ്യങ്ങളിൽ നമ്മെ വളർത്തും. പരിശുദ്ധാത്മ അഗ്നിയിൽ നമ്മെ ജ്വലിപ്പിക്കും. കൃപകളും വരങ്ങളും കൊണ്ട് നിറക്കും. സഹനങ്ങളിൽ തുണ നല്കും. അങ്ങനെ ക്രിസ്തുാനിയാണെന്നു അഭിമാനത്തോടെ പറയുവാൻ, ജീവിച്ചു കാണിക്കാൻ ജപമാല നിങ്ങളെ സഹായിക്കും. ഈ ജപമാല മാസം, ജപമാല കരങ്ങളിൽ ഉയർന്നിരിക്കട്ടെ!

സ്നേഹത്തോടെ,  
**ജെബിനച്ചൻ**

---

## പ്രഹസനമാകുന്ന കുമ്പസാരങ്ങൾ

റവ. ഡോ. പോൾ മണവാളൻ

വിശുദ്ധ കുദാശകൾ സ്വീകരിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ അനുഭവം ഓർക്കുമ്പോൾ, മനസ്സിൽ തെളിയുന്നതു യേശുവിന്റെ ജ്ഞാനസ്നാന രംഗമാണ്. സ്നാനപക യോഹന്നാനിൽ നിന്നു മാമ്മോദീസ സ്വീകരിച്ച യേശു ജോർദ്ദാനിലെ വെള്ളത്തിൽ നിന്നു കയറി. ഹൃദയഹാരിയായ ആ രംഗം സുവിശേഷകൻ ഇങ്ങനെ വിവരിക്കുന്നു: അപ്പോൾ സ്വർഗ്ഗം തുറക്കപ്പെട്ടു. ദൈവാത്മാവ് പ്രാവിന്റെ രൂപത്തിൽ തന്റെ മേൽ ഇറങ്ങിവരുന്നത് അവൻ കണ്ടു. “ഇവൻ എന്റെ പ്രിയ പുത്രൻ, ഇവനിൽ ഞാൻ പ്രസാദിച്ചിരിക്കുന്നു.” എന്നൊരു സ്വരം സ്വർഗ്ഗത്തിൽ നിന്നു കേട്ടു (മത്താ. 3:16-17). ജ്ഞാന സ്നാനമെന്നല്ല. ഏതു കുദാശയും സ്വീകരിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ അനുഭവം ഇതാണെന്നു ഞാൻ വിചാരിക്കുന്നു.

എന്തുകൊണ്ടോ, നമ്മുടെയിടയിൽ ഏറ്റവും വില കുറഞ്ഞ കുദാശ കുമ്പസാരമാണ്; വില കൂടിയവ പൗരോഹിത്യവും വിവാഹവും. കുമ്പസാരിക്കാൻ പോകുന്നതു തന്നെ ഒരു തരംനാണക്കേടായി കരുതുന്നവരുണ്ട്. ചിലരെക്കെ ഒളിച്ചും പാത്തും, അന്യനാട്ടിലും ഇരുളിന്റെ മറവിലുമായി ഈ കുദാശ സ്വീകരിക്കുന്നു. ധൈര്യത്തിനുവേണ്ടി ‘വെള്ളമടിച്ച’ വരുന്നവരുമുണ്ട്! കുറച്ച് ആർഭാടവും പ്രൗഢിയും പൈസച്ചെലവുമുള്ള പരിപാടിയായി ക്രമീകരിച്ചിരുന്നെങ്കിൽ ഈ കുദാശയ്ക്കു ദൈവജനം വിലയിടുമായിരുന്നു! വെറുതെ കിട്ടുന്നതിനൊന്നും മൂല്യമില്ലല്ലോ!

ദൈവജനം ഈ കുദാശ സ്വീകരിക്കുന്നതും കാർമ്മികൻ പരികർമ്മം ചെയ്യുന്നതുമായ രീതി വിലയിരുത്തുമ്പോൾ, ഇതു ദൈവകരുണയുടെ രക്ഷാകരമായ കുദാശയാണെന്നു വിശ്വസിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ല! ഓടിക്കിതച്ചു പള്ളിയിൽ വന്ന്, തിരക്കില്ലാതിരിക്കുന്ന ഒരച്ചന്റെ അരികിൽ മുട്ടുമടക്കി രണ്ടോ മൂന്നോ മിനിറ്റുകൊണ്ടു കുമ്പസാരിച്ചു പോകുന്നവരാണു വളരെപ്പേരും ആർക്കും

ഒരു നന്മയും ചെയ്യാത്ത അർത്ഥശൂന്യമായ ഒരാചാരമായി ഈ കുദാശ തരംകെട്ടരിക്കുന്നു! കുമ്പസാരിക്കുന്നവരുടേയും അതുപരികർമ്മം ചെയ്യുന്നവരുടേയും സമീപനത്തിൽ ഗുണപരമായ മാറ്റങ്ങൾ വന്നാലല്ലാതെ ഈ വിശുദ്ധ കുദാശയെ മൂല്യവത്താക്കാൻ മാർഗ്ഗമില്ല.

മനുഷ്യന്റെ തെറ്റുകൾ, അവ ചെയ്യുന്നവനെ മാത്രം ബാധിക്കുന്നവയല്ല. അവനെയും അവനുവേണ്ടി ജീവിതം കുരിശിൽ ബലിയാക്കിവന്റെ സ്നേഹത്തെയും ആ തെറ്റിന്റെ ദുരന്ത ഫലങ്ങൾ അനുഭവിക്കാൻ വിധിക്കപ്പെടുന്നവരേയും അതു ബാധിക്കുന്നു. പാപിയേയും പാപത്തിന്റെ ദോഷഫലങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്നവരേയും ദൈവവുമായി അനുരഞ്ജിപ്പിക്കുന്ന ധന്യമായ കുദാശയാണു കുമ്പസാരം. തെറ്റിനെക്കുറിച്ചു പശ്ചാത്താപമോ, മുറിവുകൾ ഉണക്കാൻ പോന്ന സന്മനസ്സോ, മേലിൽ അത്തരം ദുഷ്കൃത്യങ്ങൾ ആവർത്തിക്കില്ലെന്ന ആത്മാർത്ഥമായ പ്രതിജ്ഞയോ ഇല്ലെങ്കിൽ, കുമ്പസാരം അർത്ഥശൂന്യമാണ്.

ധർമ്മപുത്രന്റെ പശ്ചാത്താപവും സക്കേവുസിന്റെ പ്രായശ്ചിത്തവും വ്യഭിചാരിണിയുടെ ദുഃഖ പ്രതിജ്ഞയും ഇല്ലെങ്കിൽ, കുമ്പസാരം കേവലം നാടകമാകും. ഏതൊരു പ്രാർത്ഥനയും മനസ്സിനെ ശാന്തിയിൽ ലയിപ്പിക്കണം എന്നു പറയുന്നതുപോലെ, ഏതൊരു കുദാശ സ്വീകരണവും, മനസ്സിൽ ആനന്ദം നിറയ്ക്കണം; ദൈവത്തോടും സഹോദരങ്ങളോടും ഐക്യപ്പെടുന്നതിന്റെ, അനുരഞ്ജിപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ആനന്ദം. ആ ദൈവാനുഭവത്തിലേയ്ക്കു പാപിയെ എത്തിക്കുകയാണു കുമ്പസാരത്തിൽ കാർമ്മികന്റെ ധർമ്മം.

കുമ്പസാരം പ്രഹസനമാക്കുന്നത് ആത്മവഞ്ചനയാണ്. ഒരു കുമ്പസാരമോർക്കുന്നു. അയാൾ

പറഞ്ഞു: “ആറു കൊല്ലമായി കുമ്പസാരിച്ചിട്ട്.. അപ്പനെ ചീത്ത പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്... കുടുംബസ്വത്ത് വീതം വെച്ചപ്പോൾ അപ്പൻ എന്നെ വേണ്ടപോലെ പരിഗണിച്ചില്ല... ഭാര്യയോടു കലഹിച്ചു മദ്യം കഴിക്കാറുണ്ട്. ചിലപ്പോൾ അവളെ ദേഹോപദ്രവം ഏല്പിച്ചിട്ടുണ്ട്... മക്കളെ കുറ്റം പറഞ്ഞിട്ടുണ്ട്.. പിന്നെ, പിന്നൊന്നുമില്ലച്ചോ!” ഞാൻ പറഞ്ഞു: “ആറു കൊല്ലമായി, കുമ്പസാരിച്ചിട്ട് എന്നല്ലേ പറഞ്ഞത്? പിന്നെ പറഞ്ഞത് അപ്പന്റെ പാപം; പിന്നെ, ഭാര്യയുടെ പാപം.. നിങ്ങളുടെ പാപം മക്കളെ കുറ്റം പറഞ്ഞതുമാത്രം. അതത്ര വലിയ കാര്യമാണോ? സ്വപ്നം മാത്രമാണ് ചിരിച്ചുകൊണ്ട്, ഞാൻ പറഞ്ഞു: “ഒരു പ്രായശ്ചിത്തം പറയട്ടെ?” അയാൾ സമ്മതിച്ചു. ഞാൻ പറഞ്ഞു: “ഇനി ആറു കൊല്ലം കഴിഞ്ഞു കുളിക്കുകയോ വസ്ത്രം മാറുകയോ ചെയ്താൽ മതിട്ടോ!”

ഇക്കുറി അയാളാണു ചിരിച്ചത്: “നാറില്ലേ, അച്ചാ?” “ഉവ്വ്, നാനും! ഇപ്പോൾത്തന്നെ നാനുണ്ടല്ലോ! ആറു കൊല്ലമായി ഹൃദയമൊന്നു ശുദ്ധിയാക്കിയിട്ട് എന്നല്ലേ പറഞ്ഞത്? ഹൃദയവും മനസ്സും ആത്മാവുമൊക്കെ നാനുണ്ടു കേട്ടോ. ചേരിൽ കിടക്കുന്ന പന്നിക്ക് അതൊരു സുഖമാണല്ലോ! ഒന്നു കുളിക്കാമെന്നു വെച്ചല്ലേ വന്നത്? ഒഴിച്ചുവെള്ളം എങ്ങും നന്നയാൻ വേണ്ടത്രയായില്ല!” (പൂട്ടിനു പീരയെന്നോണം ഇടയ്ക്കിടെ ഞാൻ ചിരിച്ചുകൊണ്ടിരുന്നു.)

പിന്നെ, ഞാൻ ചോദിച്ചു: “എന്താണിപ്പോൾ, ഇങ്ങനെ തോന്നാൻ?” “നാളെ മുത്ത മകളുടെ ആദ്യ കുർബ്ബാന സ്വീകരണമാണച്ചാ. വികാരിയച്ചൻ ആളൊരു കർക്കശക്കാരനാണ്. അപ്പനും അമ്മയും മക്കളോടൊപ്പം കുർബ്ബാന സ്വീകരിക്കണം എന്നാണ് നിയമം. പുള്ളി ചിലപ്പോൾ കൊച്ചിനു കുർബ്ബാന കൊടുത്തില്ലെന്നു വരും. നാണക്കോടില്ലേ? ഭാര്യയോടൊന്നിച്ച് നിർബന്ധം - അങ്ങനെ വന്നതാണ്. !”

കുമ്പസാരംകൊണ്ടു വലിയ കൃപയും ലഭിക്കണ

മെങ്കിൽ നമ്മൾ ധൂർത്തപുത്രനോടും മറ്റും ചേർന്നു പിതൃഭവനത്തിലേയ്ക്കു തിരിച്ചു നടക്കണം. യുവത്വത്തിന്റെ അവിവേകം അനുഭവങ്ങളുടെ വിവേകത്തിനു വഴിമാറിയപ്പോൾ, ജേഷ്ഠനേക്കാൾ നല്ലവനായ ധൂർത്തപുത്രൻ (ലൂക്കാ 15:11-32); ആർത്തിയോടു വിട പറഞ്ഞപ്പോൾ ദൈവത്തോടൊത്തു നടക്കാൻ കൊതിച്ച ചുങ്കക്കാരൻ (ലൂക്കാ 19:1-10); ചാരം മുടിയ കനൽ കട്ട ഉഴുതിത്തളിച്ചപ്പോൾ കനകകാന്തി ചിതറുന്ന ഹൃദയത്തിന്റെ ഉടമയായ നല്ല കള്ളൻ (ലൂക്കാ 22:39-43); കോഴികുവുന്ന പ്രഭാതങ്ങളിൽ ആയുരന്തം തന്റെ വങ്കത്തമോർത്ത് കരഞ്ഞപത്രോസ് (ലൂക്കാ 22:24-52); തിന്മയുടെ ആഴങ്ങളിൽ നിന്നു സുര്യോദയത്തിന്റെ പ്രകാശധാരയിലേയ്ക്കു കുതിച്ചുയർന്ന പാപിനി (ലൂക്കാ 7:36-50), ദൈവത്തിനും ദൈവിക കാര്യങ്ങൾക്കുമായി തീവ്രമായൊരു ദാഹം മനസ്സിന്റെ ആഴങ്ങളിൽ കാത്തു സൂക്ഷിച്ച സമരിയാക്കാരി (യോഹ. 4:1-42); നിയമജ്ഞരുടെയും ഫരിസേയരുടെയും പാപങ്ങൾ മണലിലെഴുതി, കാറ്റിന്റെ കാരണത്താലു കൈ വിട്ടപ്പോൾ, തന്റെ പാപങ്ങൾ കണ്ണീരിലൊഴുക്കിക്കളയാൻ കൃപ നേടിയ വൃദിചാരിണി (യോഹ. 8:1-11); എല്ലാവരുടേയും ഉള്ളിന്റെ ഉള്ളി പരതി മുത്തുകൾ വാരിയെടുത്ത് ഇരട്ട ആനന്ദവായ്പോടെ യാത്ര തുടരുന്ന ക്രിസ്തു- ഈ ഒഴുക്കിൽ നമുക്കും ഇടം തേടാം.

മുകളിൽ പറഞ്ഞവരിൽ ധൂർത്തപുത്രൻ ഉപമയിലെ കഥാപാത്രവും മറ്റുള്ളവർ ചരിത്രവ്യക്തികളുമാണ്. ചരിത്രവ്യക്തികൾ യേശുവിന്റെ സമ്പർക്ക- സാമൂഹ്യ- സഹവാസങ്ങൾ അനുഭവിച്ച്, ജീവിതത്തിന്റെ ഗതിമാറ്റി, ഏറെക്കുറെ അബോധ പൂർവ്വകമായിത്തന്നെ അവനെ ആത്മാവിൽ കുടിയിരുത്തിയവരാണ്. ജീവിതത്തിന്റെ ഗതി മെച്ചപ്പെടുത്തണോ? യേശുവുമായി സമ്പർക്ക-സാമൂഹ്യങ്ങൾ ഉണ്ടായേ തീരൂ. അനുരജ്ഞന കൂദാശയ്ക്കു വരുമ്പോൾ അഞ്ചുമിനിറ്റിൽ കാര്യങ്ങൾ കലാശിക്കണം എന്നു വിചാരിക്കരുത്. എല്ലാം മറന്നു തെല്ലുനേരം

യേശുവിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഇരിക്കുക; അവിടുത്തെ മൃഗ്യലമായ കൈകളുടെ നന്നുത്ത തലോടൽ നമുക്ക് അനുഭവപ്പെടുന്നതുവരെ, അതിനുമേൽക്കുറിച്ച് സുവിശേഷഭാഗങ്ങളിലൊന്നു തിരഞ്ഞെടുത്തു വായിച്ചു ധ്യാനിക്കാം. പരിശുദ്ധാത്മാവു നമ്മെ സ്വീകരിക്കാതിരിക്കില്ല. അവിടുത്തെ സ്വർഗം അനുഭവപ്പെടുമ്പോഴാണു ഹൃദയം തുറക്കാനുള്ള സമയം. അപ്പോളുതു സ്നേഹമയമായ പിതാവിന്റെ മുമ്പിൽ ധൂർത്തപുത്രന്റെ തേങ്ങലുകളായനുഭവപ്പെടും. ഒരനുതാപ സങ്കീർത്തനം ചൊല്ലി (51, 32, 6) പാപമോചനവേദിയിലേയ്ക്കു പോകുക.

കുന്യാസാരം കഴിഞ്ഞ്, വൈദികൻ നിർദ്ദേശിച്ച ലഘുവായ പ്രാർത്ഥനകൾ വല്ലപാടും ചൊല്ലിത്തീർത്ത്, തിടുക്കത്തിൽ സ്ഥലം വിടുന്നവരെ കണ്ട് ഞാൻ പലപ്പോഴും ദുഃഖിച്ചിട്ടുണ്ട്. കർത്താവിന്റെ കാര്യസുസ്വർഗത്തിനു കൃതജ്ഞതയില്ല; ലഭിച്ച വരപ്രസാദത്തെയും സമാശ്വാസത്തെയും കുറിച്ചൊരു ചിന്തയുമില്ല. കാർമ്മികൻ പറഞ്ഞ ലഘുവെങ്കിലും സാരവത്തും ജീവിത സ്വർഗിയുമായ വാക്കുകൾ പാടേ മറക്കുകയും ചെയ്തു! ആകെക്കൂടി, കടയിൽ നിന്ന് എന്തോവാങ്ങാൻ ചെന്ന്, വാങ്ങി, പൈസകൊടുത്തു മടങ്ങുന്നവന്റെ നിർവികാരത! ഈ വിശുദ്ധ കുദാശയുടെ ആഴവും അർത്ഥവും അനുഭവിച്ചറിഞ്ഞവർക്ക് അങ്ങനെ ചെയ്യാൻ കഴിയുമോ?

ദൈവം ഹൃദയത്തിൽ ചൊരിഞ്ഞ സ്നേഹവും സമാധാനവും ആസ്വദിച്ചു, ആത്മനൈർമല്യം കൈമോശം വരാതിരിക്കാൻ കൃപയ്ക്കുവേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുക. “ഇവൻ എന്റെ പ്രിയ പുത്രൻ/പുത്രി” എന്ന കർത്താവിന്റെ അരുളപ്പാടിൽ ആനന്ദിച്ചു, ഒരു കൃതജ്ഞതാ സങ്കീർത്തനം (116, 136, 138..) ചൊല്ലി വീട്ടിലേക്കു മടങ്ങുമ്പോൾ, കുന്യാസാരം എന്ന കുദാശ പൂർണ്ണമാകുന്നു.

**OUR MOTHER EARTH**

This Mother Earth,  
Who gives us life,  
This Mother Earth,  
Heart filled in with strife

We love her not,  
Though love we should,  
Her death we plot,  
For life's "Own good"

She gave us air and food and home,  
That's not enough we humans scream  
With greedy lust our mouth do foam,  
With evil hopes our eyes do gleam,

Her air we fill,  
With smoke and death,  
Ourselves we kill,  
For lack of breath

The sea once clean,  
Now choked with waste,  
To drink we fear,  
Will death make haste

The soil once pure,  
And full of life  
Now barren sand,  
Of farmer's strife

No longer she,  
Can stand our "Love"  
Now we must flee,  
Like Scattered dove

She gave us a U,  
Unto the end,  
Now we appalled,  
Our lines defend

**Maria George**  
St. Mary's Unit

---

## **WHEN CONFESSION BECOMES A FARCE**

**- Rev. Dr. Paul Manavalan**

When I think of the experience of the individual who receives the Holy Sacraments, what comes to my mind very clearly is the vision of Jesus receiving Baptism, from St. John the Baptist at the river Jordan. The apostle St. Mathew describes the heart-warming scene as this: Then the doors of heaven were opened. He saw the Holy Spirit descending upon Him in the form of a dove. "He is my son, I am pleased with Him", a voice was heard from heaven (St. Mathew, 3:16-17). Not just baptism, but let it be any sacrament, the experience of the receiver, I think, should be the same or similar.

For some reason, I don't know why, the Sacrament of Confession is noticed to be the cheapest. Higher value is given to the Sacraments of Priesthood and marriage. Some people even feel ashamed when they go for confession. A few go to confession secretly, hiding away, or some in far away church or place. Some even seek the help of darkness or under cover. You may be surprised even people rely on a peg to gain courage to approach this scared Sacrament! If this sacrament were constituted with pomp and fanfare, evolving luxurious elements and coasting money, then the godly people would have valued it. Whatever is got free has no value that is the general thinking.

When we evaluate the way the pious people go for this Sacrament and the way the Priest conducts it, we find it difficult to realize that it is really a sacrament of salvation imploring God's mercy. Actually most of the people come in a hurry, seek for a less busy

Priest and finish the confession in two-three minutes. This important sacrament has got degraded over the years into some meaningless ritual, without deriving any real spiritual benefit. Unless a big change does not take place in the thinking of the people who go for this sacrament and in those who conduct the sacrament with a

holier attitude, we are unable to receive the great value it possesses.

Man's faults and sins not just affect their doers alone, but also the one who was crucified for their sins. Remember it is this God's sacrament of confession that reconciles the sinner and those sinned against God and fellow human beings. But if there is no repentance for the sins, no will to heal the wounds inflicted or if there is no determination or decision not to commit such sins, then the confession is useless. Learn from the repentance of the prodigal son, from the atonement of the tax collector Zacchaeus, or from the determination of the adulterous Samaritan woman to give up evil life. Like any prayer that should bring peace of mind, receiving of a sacrament should fill our mind with joy, joy of uniting with God and fellow beings, i.e. the real joy of reconciliation. It is the duty of the priest to guide the sinner to turn penitent and to be united in purity with God through the sacrament of confession.

Making confession a farce is deceiving yourself. I remember a confession. The person for confession told he had the last confession made 6 years back. He said he has abused his father, because he did not favour more in the division of family property, has quarreled with his wife, has taken liquor, even beaten his wife and has found fault with his children. Then?. Then nothing else, father. I said to him, you told six years since last confession. Right? Then you think it is your father's fault, wife's fault and you feel your sin is only finding fault with the children. Is it anything big? I told him smiling profusely, shall I give you a penance. He agreed yes. I said, now you wash and take bath only after six years. This time he laughed, and said, will I not stink, Father? Certainly, now itself you are stinking. You told it is six years since you cleansed your soul. Your heart, soul and spirit are all stinking, you know? A pig wallows in dirt and it is happy there, isn't it?

---

The water you poured can't wet anything. And I kept on smiling, showing my sparkling white teeth.

Then I asked him, why did you think about confession now? Tomorrow is my eldest daughter's First Holy Communion. He said Fr. Vicar is a strict person. Father, mother and children should receive Holy Communion. Otherwise he may not even allow giving Holy Communion to her. It will be shameful. And wife and daughter are very persistent. That is also another reason.

If confession bring God's grace, we should return to Father's house with the prodigal son, or follow the adulterous Samaritan woman in the determination to give up sinful life, or be with Zacchaeus the tax collector who wanted to accompany Christ or with the good thief who recognized the Saviour on the cross or, with the weeping Peter over his folly, or the fallen Magdalene rising from the depth of darkness to the splendor of God's presence or with the thirsty Samaritan woman who jubilantly came out of the trap of the Pharisees and Sadducees and braving the hostile minds, gained salvation from the Messiah. All souls should be moved at the core where pearls of virtues help to continue the journey with Jesus in joining the divine flow of eternal life.

Of the narrated stories only the prodigal son is a parable and others are historical. They all thirsted for Jesus' company and change their lives with his influence. They had all even subconsciously installed Jesus in their souls. If you want to better your life, then you have to have contact with Jesus. When you come for confession, don't hurry to end it in 5 minutes. Try to forget everything else and remain in his soothing presence. Let us read the above referred Bible passages and meditate till we feel his caressing hands. Let not the Holy Spirit leave us. It is when the Holy Spirit dwells in us, our hearts will open. Then we will feel like the prodigal son sighing for his father's house. Reciting a Psalm of penitence (No.51, 32, 6), let us go to the Confessional.

After confession, many people leave soon, after saying the prayer and penance in a hurry, it is actually a saddening sight. That means there is no gratitude for his kind touch. There is no value for the peace and gratitude obtained in the sacrament, even forgot the consoling meaningful words which are meant to sink into the heart. So it altogether resembles going to a shop, bought what you went for, gave money and came away. Can anybody who has experienced the depth and meaning of this absorbing sacrament behave like that?

Enjoying the peace and love bestowed in the soul, pray for god's mercy not to lose the soul's purity. As gladdened by his saying: "This is my beloved son/daughter". When you return home, reciting a thanksgiving psalm, the sacrament of confession gets it real meaning, power and completion.

Translated - by  
**Mr. Varkey Kunjaparambil**

### **"HUMAN FREEDOM"**

We Speak of freedom,  
Freedom of thoughts, freedom of words,  
Freedom of speech, so on and so forth...  
We believe that we are free  
But don't you think, it's a misconception?  
We may be free in all sense of citizenship,  
We may be a free citizen of the country  
But what about one spiritual freedom?  
We are not free from the clutches of greed,  
Ages and ages have passed, but still we are not free,  
What is the use of such freedom?  
Where, we are not free in spite of being free,  
Such is one human freedom...  
One need as well as one greed,  
For ages we have been slaves to it,  
But consider ourselves to be masters!!  
What is the use of such freedom,  
Which in itself is a disaster...

**- Joel George**  
St. George Unit



---

## ഇടവക വാർത്തകൾ

### 1. വേദപാഠക്ലാസ്സുകൾ

മദ്ധ്യവേനലവധിക്ക് ശേഷം നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ വേദപാഠ പഠനക്ലാസ്സുകൾ 2012 ജൂൺ 10-ാം തിയ്യതി വി. കുർബ്ബാനയോട് കൂടി ആരംഭിക്കുകയും, വി. കുർബ്ബാനയോടനുബന്ധിച്ച് നടന്ന ചടങ്ങിൽ മതാദ്ധ്യാപകരോടൊപ്പം കുട്ടികളെല്ലാവരും കത്തുന്ന മെഴുകുതിരികളുമായി പരിശുദ്ധാത്മാവിന്റെ നിറവിൽ പ്രതിജ്ഞയെടുക്കുകയുണ്ടായി.

പുതിയ അദ്ധ്യയന വർഷത്തിലേയ്ക്കായി അഞ്ച് പുതിയ അദ്ധ്യാപകരും ഒന്നാം ക്ലാസ്സിലേയ്ക്കായി ഏഴ് പുതിയ കുട്ടികളും ജോയിൻ ചെയ്യുകയുണ്ടായി. എഴുത്തിനിരുത്ത് ചടങ്ങിൽ രണ്ടു കുട്ടികൾ പങ്കെടുത്തു. നമ്മുടെ സൺഡേ സ്കൂൾ പ്രധാനാദ്ധ്യാപികയായി പ്രവർത്തിച്ചു കൊണ്ടിരുന്ന മിസ്സിസ് ബിനി തോമസ് വ്യക്തിപരമായ കാരണങ്ങളാൽ മാറി നിൽക്കുന്നതിനു പകരം പ്രധാനാദ്ധ്യാപകനായി മി. ജോജി ജോർജ്ജ് ചുമതലയേറ്റെടുക്കുകയും മിസ്സിസ് ബിനി തോമസ് ആനിമേറ്ററായി തുടരുകയും ചെയ്യുന്നു.

### 2. മാതാപിതാക്കൾ

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ മാതൃസംഘടനയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ ഇടവകയിലെ മാതാപിതാക്കൾക്കായി 2012 ജൂൺമാസം 17-ാം തിയ്യതി “എങ്ങനെ കുട്ടികളെ നല്ല രീതിയിൽ വളർത്താം.” എന്ന വിഷയത്തെക്കുറിച്ച് മഹാകാളി ഇടവകാംഗം മി. ബാബു പീറ്റർ ക്ലാസ്സു നടത്തുകയും ഇടവകയിലെ മാതാപിതാക്കളെല്ലാവരും പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തു.

### 3. മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പ്

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ പിതൃവേദിയുടെയും ആഭിമുഖ്യത്തിൽ അൻവെയുടെ പ്രവർത്തകരു

മായി സംയോജിച്ച് ഒരു മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പ് 2012. ജൂൺ 24ന് നടത്തുകയുണ്ടായി. ഏകദേശം നൂറോളം ഇടവകാംഗങ്ങൾ ക്യാമ്പിൽ പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തു.

### 4. ലീഡർഷിപ്പ് പ്രോഗ്രാം

2012 ജൂൺ 10ന് പവായിൽ വച്ച് നടത്തിയ യൂത്ത് ലീഡർഷിപ്പ് പ്രോഗ്രാമിൽ നമ്മുടെ യൂത്ത് പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി.

### 5. ദുർഗ്ഗാ തിരുനാൾ

മറോൾ ക്രിസ്തുരാജ് ദേവാലയത്തിന്റെ മറക്കാനാവാത്ത ഒരു ദിനമായിരുന്നു ഇത്തവണത്തെ ദുർഗ്ഗാ തിരുനാൾ, ജൂലൈ 3ന് കല്യാൺ രൂപത ബിഷപ്പ് മാർ തോമസ് ഇലവനാൽ പിതാവിന്റെ മുഖ്യ കാർമ്മികത്വത്തിൽ ആഘോഷപൂർവ്വമായ റാസകൂർബ്ബാന അർപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. അഭിവന്ദ്യ പിതാവിനോടൊപ്പം ഫാ. ജോയ്സൺ എസ്. വി. ഡി., ഫാ. ജോമറ്റ് വാഴയിൽ എന്നീ വൈദികരും ഡീക്കൻമാരായ സിന്റോ, ആൽബിൻ എന്നിവരും പങ്കെടുത്തു. നമ്മുടെ ഇടവകയുടെ ചരിത്രത്തിലാദ്യമായി നടത്തപ്പെട്ട റാസകൂർബ്ബാനയിൽ ഇടവകാംഗങ്ങളെല്ലാവരുടെയും സജീവ പങ്കാളിത്തമുണ്ടായിരുന്നു.

വി. കുർബ്ബാനയ്ക്കുശേഷം നടന്ന ചടങ്ങിൽ അഭിവന്ദ്യ തോമസ് ഇലവനാൽ പിതാവിന് ഇടവകാംഗങ്ങളുടെ നാമത്തിൽ വി. ബഹു. ജെബി നച്ചൻ ഫീസ്റ്റ് മംഗളങ്ങൾ നേരുകയും അതേതുടർന്ന് പിതാവ് കേക്ക് മുറിക്കുകയും ഇടവകാംഗങ്ങൾക്കെല്ലാവർക്കും കേക്കു വിതരണം നടത്തുകയും ചെയ്തു.

തുടർന്നു നടന്ന ചടങ്ങിൽ നമ്മുടെ സൺഡേ സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികൾ ഭാരതത്തിന്റെ അപ്പസ്തോലനായ തോമ്മാശ്ലീഹയുടെ ഒരു ചെറിയ

സ്കിറ്റ് അവതരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു. ഫീസ്റ്റി നോടനുബന്ധിച്ച് ഇടവകാംഗങ്ങളുടെതായി ഒരു സ്നേഹോപഹാരം പിതാവിന് സമർപ്പിക്കുകയും, പിതാവ് തോമസ് നാമധാരികളായ എല്ലാവർക്കും പൂക്കൾ നൽകുകയും ചെയ്തു.

**6. വി. അൽഫോൻസാമ്മയുടെ തിരുനാൾ**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ വി. അൽഫോൻസാമ്മയുടെ തിരുനാളാഘോഷം 2012. ജൂലൈ 26 മുതൽ 29 വരെ ആഘോഷിക്കുകയുണ്ടായി. ജൂലൈ 26 വൈകുന്നേരം 7.30ന് വി. കുർബ്ബാനയോടെ ആരംഭിച്ച തിരുനാളാഘോഷത്തിന് നമ്മുടെ സ്നേഹ ബഹുമാനപ്പെട്ട ജെബിനച്ചൻ നേതൃത്വം നൽകുകയും ഇടവകാംഗങ്ങളെല്ലാവരും സംബന്ധിക്കുകയും ചെയ്തു.

**7. ഇടവകദിനാഘോഷം**

മറോൾ ക്രിസ്തുരാജ് ഇടവകയുടെ ഇടവകദിനാഘോഷം ജൂലൈ 29 ഞായറാഴ്ച മഹാകാളി കാനോസ്റ്റി സ്കൂൾ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ വച്ച് ആഘോഷിക്കുകയുണ്ടായി. റവ. ഫാ. ടിൻജു പറപ്പിള്ളിൽ മുഖ്യ കാർമ്മികനായും, ഫാ. അജേഷ് ചെക്കോട്ട്, ഫാ. മിജി കൊല്ലംപറമ്പിൽ, ഫാ. ബിനോയ് കൊക്കോത്ത്, ഫാ. ജെബിൻ പത്തിപറമ്പിൽ എന്നിവർ സഹകാർമ്മികരായി ആരംഭിച്ച വി. ബലിയിൽ ഇടവകാംഗങ്ങളെല്ലാവരും സജീവമായി പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി.

വി. കുർബ്ബാനയെത്തുടർന്ന് ഹിന്ദുജ ഹോസ്പ്പിറ്റൽ നേഴ്സിംഗ് വിദ്യാർത്ഥികളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഈശ്വര പ്രാർത്ഥനയോടുകൂടിയോഗം ആരംഭിക്കുകയുണ്ടായി. തുടർന്ന് നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ യുവജനങ്ങളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ആകർഷകമായ സ്റ്റേജ് ഓപ്പണിംഗോടുകൂടി ഇടവകദിനാഘോഷങ്ങൾക്ക് തുടക്കം കുറിച്ചു. നമ്മുടെ ഇടവക വികാരി ഫാ. ജെബിൻ പത്തിപറമ്പിൽ എല്ലാവർക്കും സ്വാഗതം ആശംസിക്കുകയും ചെയ്തു.

ഇടവക ദിനാഘോഷങ്ങളുടെ ഔദ്യോഗിക ഉദ്ഘാടനം ഡി. വൈ. പാട്ടിൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി വൈസ് ചാൻസലർ ഡോ. ജെയിംസ് തോമസ് ഭദ്രദീപം കൊളുത്തി നിർവഹിക്കുകയും ചെയ്തു. തുടർന്ന് രണ്ടാം ട്രസ്റ്റി മി. ബിനു വർഗ്ഗീസ് മറോൾ ക്രിസ്തുരാജ് ഇടവകയുടെ 2011-2012 വർഷത്തിലേക്കുള്ള റിപ്പോർട്ട് അവതരിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. അതേതുടർന്ന് വിശിഷ്ട ടാതിമി ഡോ. ജെയിംസ് തോമസ് തന്റെ ആശംസാ പ്രസംഗത്തിൽ ഹൃദയസംബന്ധമായി ആരോഗ്യ പരിപാലനം സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയെക്കുറിച്ച് ബോധവൽക്കരിക്കുകയുണ്ടായി.

സൺഡേസ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികൾ, യുവജനങ്ങൾ, മാതൃസംഘം, പിതൃവേദി എന്നിവരുടെ നേതൃത്വത്തിൽ അവതരിപ്പിച്ച കലാപരിപാടികൾ ആഘോഷങ്ങൾക്ക് മിഴിവേകി. ഇടവകദിനാഘോഷങ്ങൾക്ക് മാറ്റ് കൂട്ടികൊണ്ട് കുടുംബക്കൂട്ടായ്മ യൂണിറ്റുകൾ തമ്മിൽ നടത്തിയ ഫാൻസിഡ്രസ് മത്സരത്തിൽ ലിറ്റിൽ ഫ്ലവർ യൂണിറ്റ് ഒന്നാം സ്ഥാനവും, സെൻറപോൾ യൂണിറ്റ്, സെൻറ മേരീസ് യൂണിറ്റ്, രണ്ടും മൂന്നും സ്ഥാനങ്ങളും കരസ്ഥമാക്കി.

ഏറ്റവും കൂടുതൽ വ്യക്തിഗത പോയിന്റ് നേടി “ഓവറോൾ ചാമ്പ്യൻ 2012” കൂമാരി സുസൻ ലീനസ് കരസ്ഥമാക്കി. സൺഡേസ്കൂൾ പത്താം ക്ലാസ് പരീക്ഷയിൽ ഉന്നത വിജയം നേടി മിസ് ജിസ്മി ജോളി, മിസ് ബ്രിജിത്ത് ടോമി എന്നിവർ ക്യാഷ് അവാർഡിനർഹരായി സാഹിത്യ രചനാ മത്സരങ്ങളിൽ മികച്ച കഥ - ഡലീന ജോസഫ്, **വട്ടക്കാട്ടു മാത്യു മെമ്മോറിയൽ ട്രോഫിയും**, ബെസ്റ്റ് എസ്സേ - മിസ്സിസ് ബീന ലീനസ്, **ജെയിംസ് ജേക്കബ് മെമ്മോറിയൽ ട്രോഫിയും**, ബെസ്റ്റ് പോയട്രി - എയ്ഞ്ചൽ വർഗ്ഗീസ്, **പൗലോസ് പുലിത്തറ മെമ്മോറിയൽ ട്രോഫിയും** കരസ്ഥമാക്കി.

ഏറ്റവും കൂടുതൽ പോയിന്റ് നേടി ബെസ്റ്റ്

ഫാമിലി 2012 - മി. ലീനസ് തറയിൽ ഫാമിലി യും, ലക്കി ഫാമിലി 2012- മി. ബിനു വർഗ്ഗീസ് ഫാമിലിയും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. ഏറ്റവും അധികം പോയിന്റുകൾ നേടി ബെസ്റ്റ് ഫാമിലി യൂണിറ്റ് 2012 ആയി സെൻറ് മേരീസ് യൂണിറ്റ് ഒന്നാം സ്ഥാനവും, സെൻറ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റ്, വിമലമാതാ യൂണിറ്റ് യഥാക്രമം രണ്ടും മൂന്നും സ്ഥാനങ്ങൾ കരസ്ഥമാക്കി.

രൂപതാ തലത്തിൽ നേട്ടം കൈവരിച്ച സൺഡേ സ്കൂൾ ആനിമേറ്റർ മിസ്സിസ് ബിനി തോമസ്, കാറ്റക്കിസം ടീച്ചർ മിസ് ഫിനി പോൾ എന്നിവർക്ക് സ്പെഷൽ കോൺട്രിബ്യൂഷൻ പ്രൈസ് നൽകി ആദരിക്കുകയും നമ്മുടെ ഇടവകയിൽ നിന്നും അക്കാഡമിക് എക്സലൻസിൽ മികച്ച പദവി കാഴ്ചവച്ച മി. ആന്റോണിയോ ഔസേപ്പിനും സ്പെഷൽ കോൺട്രിബ്യൂഷൻ പ്രൈസ് നൽകി ആദരിക്കുകയുണ്ടായി.

വിവാഹ രജതജൂബിലിയാഘോഷിക്കുന്ന എല്ലാ ദമ്പതികൾക്കും മെമെന്റോ നൽകി ആദരിക്കുകയും, ഇടവകതലത്തിൽ നടത്തിയ കലാകായിക, സാഹിത്യ രചനാ മത്സരങ്ങളിൽ വിജയികളായവർക്കുള്ള സമ്മാന ദാനം നടത്തുകയും ചെയ്തു.

നമ്മുടെ ഒന്നാംട്രസ്റ്റി മി. തോമസ് ആന്റണിയുടെ നന്ദി പ്രകാശനത്തിനുശേഷം സ്നേഹവിരുന്നോടുകൂടി 2011-12 വർഷത്തെ ഇടവകദിനാഘോഷങ്ങൾക്ക് സമാപനമായി.

**8. ബ്രെയിൻ സ്റ്റോമിംഗ് സെഷൻ**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ പരിശോധിക്കുകയും, മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ കണ്ടെത്തുകയും ചെയ്യുക എന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടുകൂടി ഇടവക പാരിഷ് കൗൺസിൽ, ട്രസ്റ്റീസ്, കാറ്റക്കിസം ടീച്ചേഴ്സ്, വിവിധ സംഘടന ഭാരവാഹികൾ, കുടുംബകൂട്ടായ്മ ലീഡർമാർ എന്നിവരെ പങ്കെടുപ്പിച്ച് 2012 ആഗസ്റ്റ് 5ന് ഒരു ബ്രെയിൻ സ്റ്റോമിംഗ് സെഷൻ - മഹാകാളി

“ആത്മദർശൻ” ആഡിറ്റോറിയത്തിൽ വച്ച് നടത്തുകയുണ്ടായി.

ഇടവകയിൽ സേവനമനുഷ്ഠിച്ചിരുന്ന റവ. ഫാ. ജിസ് മംഗലി നേതൃത്വം നൽകിയ ബ്രെയിൻ സ്റ്റോമിംഗ് സെക്ഷനിൽ എല്ലാവരും അഭിപ്രായങ്ങൾ അവതരിപ്പിക്കുകയും സജീവമായി പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തു.

**9. രൂപാന്തരീകരണ തിരുനാൾ**

ഈശോയുടെ രൂപാന്തരീകരണ തിരുനാളിനോടനുബന്ധിച്ച് ആഗസ്റ്റ് 6-ാം തീയതി നമ്മുടെ വികാരി ഫാ. ജെബിൻ പത്തിപറമ്പിൽ അച്ചൻ നേതൃത്വത്തിൽ ഇടവകയിലെ എല്ലാ കുടുംബങ്ങൾക്കുമായി വിശുദ്ധ കുർബ്ബാന നടത്തുകയുണ്ടായി.

**10. നൈറ്റ് വിജിൽ**

നമ്മുടെ ഇടവകയിൽ ആഗസ്റ്റ് 10 രാത്രി 10 മണി മുതൽ പുലർച്ചെ 6 മണിവരെ ഇടവകാംഗങ്ങൾക്കായി ഒരു നൈറ്റ് വിജിൽ പ്രാർത്ഥന ബഹു. ജെബിനച്ചൻ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തുകയുണ്ടായി.

**11. ക്രിസ്റ്റീൻ റൂവ്**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ സൺഡേ സ്കൂൾ കുട്ടികൾക്കായി 2012 ആഗസ്റ്റ് 11ന് വൈകുന്നേരം ആറു മണിമുതൽ ക്രിസ്റ്റീൻ റൂവ് നടത്തുകയുണ്ടായി.

**12. പരിശുദ്ധ ദൈവമാതാവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോപണ തിരുനാളും, സ്വാതന്ത്ര്യ ദിനവും.**

ആഗസ്റ്റ് 15-ാം തീയതി ബുധനാഴ്ച നമ്മുടെ ഇടവക വികാരി റവ. ഫാ. ജെബിൻ പത്തിപറമ്പിൽ അച്ചൻ മുഖ്യ കാർമ്മികത്വത്തിൽ വി. കുർബ്ബാനയോട് കൂടി മാതാവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോപണ തിരുനാളാഘോഷിക്കുകയും, സ്വാതന്ത്ര്യദിനത്തോടനുബന്ധിച്ച് പതാക ഉയർത്തുകയും

ഇടവകാംഗങ്ങൾക്ക് എല്ലാവർക്കും മധുരവിതരണം നടത്തുകയും ചെയ്തു.

**13. പീക്നിക്**

ആഗസ്റ്റ് 26-ാം തീയതി ഇടവകയിലെ യുവജനങ്ങൾക്കായി അലിബാഗിലേക്ക് പീക്നിക് നടത്തുകയും നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ യുവജനങ്ങളെല്ലാവരും പങ്കെടുക്കുകയും ചെയ്തു.

**14. വടംവലി മത്സരം**

കല്യാൺ രൂപത പിതൃവേദിയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ സെപ്റ്റംബർ 2ന് നടത്തിയ വടംവലി മത്സരത്തിൽ നമ്മുടെ പിതൃവേദി അംഗങ്ങൾ പങ്കെടുക്കുകയും 4-ാം സ്ഥാനം കരസ്ഥമാക്കുകയും ചെയ്തു. പിതൃവേദി അംഗങ്ങൾക്ക് ഇടവകയുടെ പ്രത്യേക അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

**15. പരിശുദ്ധ ദൈവമാതാവിന്റെ അമലോത്ഭവ തിരുന്നാളും, എട്ടുനോമ്പു ദിനാചരണവും**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ എട്ടുനോമ്പാഘോഷങ്ങളുടെ ഭാഗമായി സെപ്റ്റംബർ മാസം 1-ാം തീയതി മുതൽ ജപമാല, നൊവേന, ലഭിഞ്ഞ്, വി. കുർബ്ബാന എന്നിവയോടു കൂടി ആരംഭിക്കുകയുണ്ടായി.

ആദ്യ ദിവസത്തെ പ്രസുദേന്തി വാഴ്ചയെത്തുടർന്ന് ഓരോ ദിവസം ഓരോ കുടുംബ കുട്ടായ്മകളുടെ നേതൃത്വത്തിൽ നേർച്ചവിതരണത്തോടെ ആഘോഷപൂർവ്വം നടത്തപ്പെടുകയുണ്ടായി. സമാപന ദിവസം റവ. ഫാ. മാത്യൂസ് പയ്യപ്പിള്ളിയുടെ മുഖ്യകാർമ്മകത്വത്തിൽ വിശുദ്ധ ബലിയും ദിവ്യകാരുണ്യപ്രദക്ഷിണവും നടത്തുകയുണ്ടായി. സമാപന ദിവസം തിരുന്നാൾ ഏറ്റെടുത്തു നടത്തിയ മി. സാബു ജോസഫ് ഫാമിലിയുടേതായി നേർച്ചപാച്ചോറു വിതരണവും നടത്തപ്പെട്ടു.

**16. ഓണാഘോഷം**

2012 സെപ്റ്റംബർ 9-ാം തീയതി യൂണിറ്റിസ്ഥാനത്തിൽ പൂക്കളമത്സരവും, അതേതുടർന്ന് ഓണക്കളികളും നടത്തപ്പെടുകയുണ്ടായി. പൂക്കളമത്സരത്തിൽ ലിറ്റിൽ പ്ലവർ യൂണിറ്റ് ഒന്നാം സ്ഥാനവും സെന്റ് ജോർജ്ജ്, സെന്റ് മേരീസ് എന്നീ യൂണിറ്റുകൾ രണ്ടും മൂന്നും സ്ഥാനവും കരസ്ഥമാക്കുകയുണ്ടായി. ഓണക്കളികൾ ബാമൻദയപാഠ്യ ജോഗ്രേഴ്സ് പാർക്കിൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെടുകയും ചെയ്തു. തുടർന്ന് സെപ്റ്റംബർ മാസം 30-ാം തീയതി ഓണസദ്യയും ഓണലേലവും നടത്തപ്പെട്ടു.

**17. മിഷൻ യാത്ര**

നമ്മുടെ ഇടവകയിൽ നിന്നും ഷോലാപ്പൂർ മിഷനിലേക്ക് 2012 സെപ്റ്റംബർ മാസം 15ന് യാത്ര തിരിക്കുകയുണ്ടായി. ഇടവകാംഗങ്ങളെല്ലാവരുടേയും സജീവ പങ്കാളിത്തത്തോടെ നടത്തപ്പെട്ട യാത്രയിൽ ഏഴുപതോളം പേർ പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി.

**18. സൺഡേ സ്കൂൾ പരീക്ഷ**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ സൺഡേ സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഒന്നാം ടോപരീക്ഷ സെപ്റ്റംബർ 23ന് നടത്തപ്പെട്ടു.

**19. ചരമം**

സെന്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിംഗമായിരുന്ന മി. ടി. കെ. പോൾ, ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തീയതി കർത്താവിൽ നിദ്ര പാപിച്ചു. പരേതന്റെ ശവസംസ്കാരം ആഗസ്റ്റ് 19-ാം തീയതി സെന്റ് ജോൺ സെമിത്തേരിയിൽ നടത്തപ്പെട്ടു. പരേതന്റെ ആത്മശാന്തിക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കാം.

എന്ന് ട്രസ്റ്റിമാർ  
**തോമസ് ആൻറണി**  
**ബിനു വർഗ്ഗീസ്**

---

## യൂണിറ്റ് വാർത്തകൾ

### സെൻ്റ് ജോർജ്ജ് യൂണിറ്റ്

(ജെ. ബി. നഗർ, പൈപ്പ് ലൈൻ)

സെൻ്റ് ജോർജ്ജ് യൂണിറ്റിൻ്റെ കുടുംബ പ്രാർത്ഥന എല്ലാമാസവും ആദ്യത്തെ ബുധനാഴ്ച ബഹു. ജെബിനച്ചൻ്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തിവരുന്നു.

ജൂലൈ മാസത്തിൽ നടത്തിയ പാർലിമെന്റിൽ യൂണിറ്റിൽ നിന്നും കുട്ടികളെല്ലാവരും പങ്കെടുക്കുകയും സമ്മാനങ്ങൾ നേടുകയും ചെയ്തു. ആഗസ്റ്റ് 15ന് പള്ളിയിൽ പതാക ഉയർത്തുകയും മാതാവിൻ്റെ സ്വർഗ്ഗാരോഹണ തിരുനാളിലെ കുർബ്ബാനയിലും എല്ലാവരും ഭക്ത്യാദരപൂർവ്വം സംബന്ധിക്കുകയും മാതാവിൻ്റെ അനുഗ്രഹം പ്രാപിക്കുകയും ചെയ്തു.

സെൻ്റ് ജോർജ്ജ് യൂണിറ്റിനുവേണ്ടി,  
സെക്രട്ടറി, പി. ഡി. ജോർജ്ജ്,

മകൾ കുമാരി സുസൻ ലീനസ് ഏറ്റവും കൂടുതൽ പോയിൻ്റ് നേടി വ്യക്തിഗത ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിന് അർഹയായി. അതുപോലെ കൂടുതൽ പോയിൻ്റ് നേടിയ കുടുംബവും ശ്രീമതി ബീന ലീനസിൻ്റെതാണ്. ഈയവസരത്തിൽ അവരെ അഭിനന്ദിക്കുകയും നന്ദിയോടെ ഓർക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. ആഗസ്റ്റ് മാസം 26-ന് യൂത്ത് പിക്നിക്ക് അലിബാഗിൽ പോവുകയുണ്ടായി. അതിൽ നമ്മുടെ യൂണിറ്റിലെ കുട്ടികൾ പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി.

ഈ യൂണിറ്റിലെ ബിജു വർഗ്ഗീസിൻ്റെ വത്സല പിതാവ് ശ്രീ. മത്തായി വർക്കി വാർദ്ധക്യ സഹജമായ കാരണത്താൽ നിര്യാതനായി അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ ആത്മശാന്തിക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

എന്ന് യൂണിറ്റിനുവേണ്ടി,  
മോളി ജോൺസൺ

### സെൻ്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റ്

(കോൺഡിവിറ്റി, എം. ഐ. ഡി. സി.)

സെൻ്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റിലെ പ്രാർത്ഥനാ സമ്മേളനം മാസത്തിലെ ആദ്യ തിങ്കളാഴ്ചകളിൽ നടത്തിവരുന്നു. അതിൽ യൂണിറ്റിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും പങ്കെടുത്തു വരുന്നു. ജൂലൈയിലെ പ്രാർത്ഥനാ സമ്മേളനം മിസ്റ്റർ സി. ജെ. ഫ്രാൻസിസിൻ്റെ വീട്ടിലും, ആഗസ്റ്റിലെ മിസ്സിസ് ബീനാ ലീനസിൻ്റെ വീട്ടിലും വെച്ച് നടത്തി.

ഈ വർഷത്തെ നമ്മുടെ പാർലിമെന്റ് വളരെ ആഘോഷപൂർവ്വം കൊണ്ടാടി അതിൽ വളരെ യേശു സന്തോഷിക്കാനും അഭിമാനിക്കാനുമുണ്ട്. ഒന്ന് സെൻ്റ് സെബാസ്റ്റ്യൻ യൂണിറ്റ് ബെസ്റ്റ് രണ്ടാം യൂണിറ്റായി. വ്യക്തിപരമായി ഈ യൂണിറ്റിലെ മിസ്സിസ് ബീന ലീനസിൻ്റെ

### ക്രിസ്തുരാജ് യൂണിറ്റ്

(ഭണ്ഡാർവാഡ)

ക്രിസ്തുരാജ് യൂണിറ്റിൻ്റെ കുടുംബ പ്രാർത്ഥനകൾ ജൂലൈ മാസത്തിൽ മി. എം. എൽ. ജോയിയുടെ ഭവനത്തിലും ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ മി. എം. വി. വർഗ്ഗീസിൻ്റെ ഭവനത്തിലും, സെപ്റ്റംബർ മാസത്തിൽ മിസ്സിസ് മേരി ജോസഫിൻ്റെ ഭവനത്തിലും ബഹു. ജെബിനച്ചൻ്റെ നേതൃത്വത്തിൽ യഥാസമയം നടക്കുകയുണ്ടായി. പ്രാർത്ഥനകളിൽ യൂണിറ്റിലെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും സന്നിഹിതരായിരുന്നു.

ജൂലൈ മാസത്തിൽ ആഘോഷിച്ച പാർലിമെന്റിൽ ഈ യൂണിറ്റിലെ കൊച്ചുമക്കൾ ബിജോയ് ജോയി സോളോ സിംഗിങ്ങിലും, സെനീനാ ആൻ്റണി ക്യാറ്റിക്കിസത്തിൽ ഹൂൾ അറ്റൻൻസിനും സമ്മാനങ്ങൾ നേടുകയുണ്ടായി. ആ

കൊച്ചുമക്കൾക്ക് എല്ലാവരുടേയും അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

ഈ യൂണിറ്റിലെ അംഗവും ക്യാറ്റിക്കിസം ടീച്ചറുമായ ഫിനി പോൾ, വേദപാഠ പദ്ധതിക്ക് പ്രയോജനകരമായ ഒരു വർക്ക് ബുക്ക് തയ്യാറാക്കി. ഈ വർക്ക് ബുക്ക് 2-ാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് മുതൽ 4-ാം സ്റ്റാൻഡേർഡ് വരെയുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രയോജന പ്രദമായതിനാൽ ഇത് ഇടവക തലത്തിൽ മാത്രമല്ല രൂപതാ തലം വരെയുള്ള എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും ഉപയോഗപ്രദമാണ്. ഈ ആവിഷ്കാരത്തെ എല്ലാവരും അനുമോദിക്കുകയും ഫിനി പോളിന് പ്രോത്സാഹന സമ്മാനം ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു.

ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ ഇടവകയിലെ യൂത്ത് സംഘടിപ്പിച്ച ഉല്ലാസകരമായ പിക്നിക്കിലും ഈ യൂണിറ്റിലെ യുവ മക്കൾ പങ്കുചേർന്നു ആനന്ദിച്ചു.

സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിലെ അംഗമായിരുന്ന മി. പോളിൻ്റെ ശവസംസ്കാര ചടങ്ങിൽ ഈ യൂണിറ്റിലെ മിക്ക അംഗങ്ങളും പങ്കെടുക്കുകയും പരേതൻ്റെ ആത്മാവിന് വേണ്ടി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്തു.

യൂണിറ്റിനുവേണ്ടി,

സെക്രട്ടറി, ഗ്രേസി സ്കറിയ

**സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റ്**  
(മിലിട്ടറി റോഡ്, ബാമൻ ദയാപാഡ)

സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിൻ്റെ പ്രാർത്ഥനായോഗം എല്ലാ മാസവും അവസാനത്തെ ശനിയാഴ്ച രാത്രി 8മണിക്ക് ബഹു. ജെബിനച്ചൻ്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്നു. യൂണിറ്റംഗങ്ങൾ എല്ലാവരും തന്നെ യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കാറുണ്ട്.

സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിൽ നിന്നും 10-ാം

ക്ലാസിലും 12-ാം ക്ലാസിലും പരീക്ഷ എഴുതിയ എല്ലാ കുട്ടികളും ഉന്നത വിജയം കരസ്ഥമാക്കി.

പാരിഷ് ഡയറക്ടറുടെ സഹായത്തോടെ നടത്തിയ കലാകായിക മത്സരത്തിൽ സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റ് ഏറ്റവും കൂടുതൽ പോയിൻ്റ് നേടി ബെസ്റ്റ് യൂണിറ്റായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടു. ജൂലൈ 29ന് പാരിഷ് ഡയറക്ടർ നടത്തിയ ഫാൻസി ഡ്രസ് കോമ്പറ്റീഷൻ യൂണിറ്റിന് 3-ാം സ്ഥാനം ലഭിച്ചു. പാരിഷ് ഡയറക്ടറുടെ എല്ലാപരിപാടികളിലും യൂണിറ്റംഗങ്ങളുടെ സജീവ സാന്നിദ്ധ്യം ഉണ്ടായിരുന്നു.

ആഗസ്റ്റ് 5ന് ഗ്യാനാശ്രമത്തിൽ വെച്ച് നടത്തിയ ബ്രയിൻ സ്റ്റോമിൽ യൂണിറ്റിൽ നിന്നും, യൂണിറ്റ് ലീഡേഴ്സ്, പിതൃവേദി, മാതൃസംഘം, പാരിഷ് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങൾ എന്നിവർ പങ്കെടുത്തു.

ആഗസ്റ്റ് 15ന് സെൻ്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിൻ്റെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ടും പാരിഷ് ഹാളിൽ വെച്ച് നടത്തപ്പെട്ടു. യൂണിറ്റിലെ എല്ലാ കുടുംബങ്ങളിലെ അംഗങ്ങളും സന്നിഹിതരായിരുന്നു. യൂണിറ്റിലെ കുട്ടികൾ അവതരിപ്പിച്ച കലാപരിപാടികൾ എല്ലാവരും ആസ്വദിച്ചു.

**ദുഃഖത്തിൻ്റെ ഒരു ദിനം**

ആഗസ്റ്റ് 17-ാം തിയ്യതി യൂണിറ്റംഗമായ ശ്രീമാൻ ടി. കെ. പോൾ കർത്താവിൽ നിദ്ര പാപിച്ചു. ആഗസ്റ്റ് 19ന് 3.30ന് പരേതൻ്റെ ഭവനത്തിൽ നിന്ന് ആരംഭിച്ച മൃത സംസ്കാര ശുശ്രൂഷകളിൽ യൂണിറ്റംഗങ്ങൾ എല്ലാവരും പങ്കെടുക്കുകയും പരേതൻ്റെ ആത്മശാന്തിയ്ക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്തു.

എന്ന് സെക്രട്ടറി, മിനി ജോർജ്ജ്

**സെൻ്റ് ജോൺ യൂണിറ്റ്**  
(ചർച്ച് റോഡ്)

സെൻ്റ് ജോൺ യൂണിറ്റിൻ്റെ കുടുംബസമ്മേളനം ഇടവക വികാരി ബഹുമാനപ്പെട്ട

ജെബിനച്ചന്റെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ നടത്തിവരുന്നു. ജൂലൈ മാസത്തിൽ ശ്രീ. ജോൺസന്റെ വസതിയിലും ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ ശ്രീ. സെബാസ്റ്റ്യന്റെ വസതിയിലും കുടുകയുണ്ടായി. എല്ലാ കുടുംബാംഗങ്ങളും യോഗത്തിൽ സജീവമായി പങ്കെടുത്തു. ജൂലൈ 3-ാം തീയതി ഭാരതത്തിന്റെ അപ്പസ്തോലനായ വി. തോമ്മാശ്ലീഹായുടെ ദുക്റാന തിരുനാൾ ആഘോഷിക്കുകയുണ്ടായി. അന്നേ ദിവസം അർപ്പിക്കപ്പെട്ട ദിവ്യബലിയിൽ യൂണിറ്റിലെ ആളുകൾ സംബന്ധിക്കുകയും കടപ്പെട്ട ദിവസമായി ആചരിക്കുകയും ചെയ്തു. ജൂലൈ 26-29 വരെ വാഴ്ത്തപ്പെട്ട അൽഫോൻസായുടെ തിരുനാളിനോടനുബന്ധിച്ചു നടത്തിയ ദിവ്യബലിയിലും ലഭിഞ്ഞിലും എല്ലാവരും തന്നെ പങ്കെടുത്തു. ജൂലൈ-29 പാരിഷ് ഡെയോട് അനുബന്ധിച്ചു നടത്തിയ മത്സരത്തിൽ കുട്ടികളും മുതിർന്നവരും പങ്കെടുത്തു. സമ്മാനത്തിനു അർഹരായവർ

**Kids Section**

1. Robin Johnson -1st in Essay Writing, Crayon Painting, 3rd in Fancy Dress, Lucky Dice.
2. Eva Joseph - 1st in Fancy Dress
3. Christopher Liju - 2nd in Lucky Dice

**Senior Section**

1. Delina Joseph - 1st in Story writing
2. Reena Liju - 1st in Poem, Chess, 2nd in Story.
3. Liju Paulose - 1st in Carroms
4. Sreeju Jose - 1st in Chess
5. Liji Varghese - 1st in Carroms

**Ever Rolling Trophy for Best Story**

- Delina Joseph

ഇവർക്ക് യൂണിറ്റിന്റെ പേരിൽ അഭിനന്ദനങ്ങൾ. ജൂലൈ 29 കാനോസ്റ്റാസ്കൂൾ ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ വെച്ച് നടത്തിയ പാരിഷ് ഡേ ദിന

ത്തിൽ ഈ യൂണിറ്റിൽ നിന്നും കഴിയുന്ന എല്ലാവരും എത്തിച്ചേർന്നു അന്നു നടത്തിയ കലാപരിപാടികളിൽ കുട്ടികൾ പലരും പങ്കെടുത്തു. ആഗസ്റ്റ് 15-ാം തീയതി മാതാവിന്റെ സ്വർഗ്ഗാരോപണതിരുനാളും സ്വാതന്ത്ര്യദിനവുമായി യൂണിറ്റംഗങ്ങൾ എല്ലാവരും പള്ളിയിൽ ആഘോഷിച്ചു. ആഗസ്റ്റ് 5-ാം തീയതി ആത്മദർശനിൽ വെച്ചു നടത്തിയ മീറ്റിംഗിൽ യൂണിറ്റിൽ നിന്നും മൂന്നു പേർ പങ്കെടുത്തു.

സെന്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റംഗമായ ടി. കെ. പോളിന്റെ മരണം എല്ലാവരെയും ദുഃഖത്തിലാഴ്ത്തി. അന്ത്യ ശുശ്രൂഷകളിലും കർമ്മങ്ങളിലും യൂണിറ്റിലെ അംഗങ്ങൾ പങ്കെടുക്കുകയും ശ്രീമാൻ ദേവസിപോൾ റീത്തു സമർപ്പിച്ച് ആത്മ ശാന്തിക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ദുഃഖിതരായ കുടുംബാംഗങ്ങളെ ആശ്വസിപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു.

ഞങ്ങളുടെ യൂണിറ്റിലെ അംഗങ്ങളെ നല്ല ഉപദേശങ്ങൾ നൽകി നന്മയിലേക്കു നയിക്കുന്ന ബഹു. ജെബിനച്ചന് എല്ലാവിധ ദൈവാനുഗ്രഹവും ഉണ്ടാകുമാറാകട്ടെ.

യൂണിറ്റിനുവേണ്ടി,

സെക്രട്ടറി, ലിറ്റി നിക്സൺ

**വിമലമാതാ യൂണിറ്റ്**

(ഗാവ്ദേവി, മറോൾ മറോഷി റോഡ്)

വിമലമാതാ യൂണിറ്റിന്റെ കുടുംബ സമ്മേളനങ്ങൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട ജെബിനച്ചന്റെ അദ്ധ്യക്ഷതയിൽ 3-ാംമത്തെ ബുധനാഴ്ച വൈകുന്നേരം 8.30ന് നടത്തിവരുന്നു. ജൂൺ മാസത്തിൽ ശ്രീമതി ബീനാ പോളിന്റെ വസതിയിലും, ജൂലൈ മാസത്തിൽ ശ്രീ. പി. ആർ. ജോസിന്റെ വസതിയിലും ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ ശ്രീ. പി. വി. ജോസഫിന്റെ വസതിയിലും കുടുംബ സമ്മേളനം നടത്തുകയുണ്ടായി. കമ്മ്യൂണിയനും കൺഫർമേഷനും സ്വീകരിച്ച് നമ്മുടെ യൂണിറ്റിലേക്ക് വന്ന ശ്രീ. പി. സി. ജോസഫിനെയും

കുടുംബത്തെയും സ്വാഗതം ചെയ്തു. ബികോം ഫൈനൽ എക്സാമിന് (87.33 ശതമാനം) വാങ്ങി പാസായ ഫെമി ആൻറണിയേയും, 10-ാം ക്ലാസിൽ നല്ല മാർക്കോടെ പാസായ എബി ആൻറണിയേയും, ഡാനി പോൾ എന്നിവരെയും അഭിനന്ദിക്കുന്നു. ഈ കൊല്ലത്തെ പാരിഷ് ഡെ മത്സരത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടുതൽ പോയിന്റ് (28) നേടിയ എം. എൽ. ആൻറണിയെയും ഫാമി ലിയേയും അഭിനന്ദിക്കുന്നു. അതുപോലെ യൂണിറ്റിൽ മത്സരിച്ച എല്ലാവരെയും അഭിനന്ദിക്കുന്നു. ഫാൻസി ഡ്രസ് മത്സരത്തിൽ റോഷൻ, സുസൻ അരുൺ എന്നിവർ സമ്മാനം നേടുകയും ചെയ്തു. ശ്രീ. എം. ഓ. ജോയി യൂണിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഫാൻസി ഡ്രസ് മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുത്തു. ഈ യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് അനവധി പേർ കലാപരിപാടികളിൽ പങ്കെടുക്കുകയും സമ്മാനങ്ങൾ കരസ്ഥമാക്കുകയും ചെയ്തു. എല്ലാവരുടെ സഹകരണത്തിന്റെ ഭാഗമായി ഈ യൂണിറ്റിന് മൂന്നാം സ്ഥാനവും ട്രോഫിയും ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു. കൊച്ചു കുട്ടികൾ മുതൽ വലിയവർവരെ നല്ല സഹകരണമായിരുന്നു. എല്ലാവർക്കും യൂണിറ്റിന്റെ പേരിൽ അഭിനന്ദനങ്ങൾ അർപ്പിക്കുന്നു.

ജൂൺ 13-ാം തിയ്യതി പി. സി. പോളിന്റെ ചരമ വാർഷിക ചടങ്ങിൽ യൂണിറ്റിലെ എല്ലാവരും തന്നെ സഹകരിച്ചു. സണ്ണി ക്വയർ മത്സരത്തിൽ യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് ശ്രീമതി ഷാലി ജോസഫ്, ജിൻസി ജോർജ്ജ്, എബി, സിബി എന്നിവർ പങ്കെടുത്തു.

**ആദരാജ്ഞലികൾ**

നമ്മുടെ ഇടവകയിലെ സെൻറ് മേരീസ് യൂണിറ്റ് അംഗമായ ടി. കെ. പോളിന്റെ നിര്യാതത്തിൽ ഈ യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് ഒത്തിരിപേർ പങ്കെടുക്കുകയും ആ മകന്റെ ആത്മശാന്തിക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്തു. ഈ കുടുംബാംഗങ്ങളെയും നമ്മുടെ യൂണിറ്റിന്റെ പ്രാർത്ഥനയിൽ എന്നും ഓർക്കുന്നു.

വിമലമാതാ യൂണിറ്റിന്റെ ആനുവൽ ഗറ്റ് ടുഗദർ സെപ്റ്റംബർ 20-ാം തിയ്യതി വ്യാഴാഴ്ച രാത്രി

8.30ന് ക്രിസ്തുരാജ് പാരിഷ് ഹാളിൽ വെച്ച് ആഘോഷിച്ചു.

**അഭിനന്ദനങ്ങൾ**

പിതൃവേദിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഭാഗ്യപിതൃ വെച്ച് നടത്തിയ വടം വലി മത്സരത്തിൽ വിമല മാതാ യൂണിറ്റ് അംഗമായ മി. പ്രിൻസ് ബോബൻ ജേക്കബ് പങ്കെടുത്തിരുന്നു. പ്രിൻസിന് യൂണിറ്റിന്റെ അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

എന്ന് യൂണിറ്റിനുവേണ്ടി സെക്രട്ടറി, ഗ്രേസി ജോയി.

**സെൻറ് ജോസഫ് യൂണിറ്റ്**

സെൻറ് ജോസഫ് യൂണിറ്റിന്റെ കുടുംബ പ്രാർത്ഥനകൾ എല്ലാ മാസവും കൃത്യമായി ഓരോ വീടുകളിൽ ബഹുമാനപ്പെട്ട ജെബിനച്ചന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തിവരുന്നു. ജൂൺ മാസത്തിൽ മി. മരിയോ ജോസിന്റെ വസതിയിലും ആഗസ്റ്റ് മാസത്തിൽ മി. സജു ജോസഫിന്റെ വസതിയിലും കുടുംബ സമ്മേളനം നടന്നു. എല്ലാ യൂണിറ്റാംഗങ്ങളും പ്രാർത്ഥനയിൽ സജീവമായി പങ്കെടുക്കുന്നു.

ജൂലൈ മാസത്തിൽ നടന്ന പാരിഷ് ഡെ ആഘോഷങ്ങളിൽ യൂണിറ്റിലെ അംഗങ്ങൾ വളരെ നല്ല രീതിയിൽ സഹകരിച്ചു. യൂണിറ്റിലെ മെമ്പറായ മി. ടി. എം. ജോസിന്റെ മകൻ മെർവിൻ ജോസ്, എസ്. എസ്. സി. പരീക്ഷയിൽ 75 ശതമാനം മാർക്കു വാങ്ങി വിജയിച്ചു. യൂണിറ്റ് അംഗങ്ങളുടെ അഭിനന്ദനങ്ങൾ.

ഈ യൂണിറ്റാംഗവും പാരിഷ് കൗൺസിൽ അംഗമായ മി. എം. കെ. തങ്കച്ചന്റെ വത്സല മാതാവ് ആഗസ്റ്റ് മാസം 25നു കർത്താവിൽ നിദ്ര പ്രാപിച്ചു. യൂണിറ്റിലെ എല്ലാവരും പരേതയുടെ ആത്മശാന്തിയ്ക്കായി പ്രത്യേകം പ്രാർത്ഥിച്ചു.

ആനി കുര്യാക്കോസ് സെക്രട്ടറി,



**ലിറ്റിൽ ഫ്ലവർ യൂണിറ്റ്**

(ബ്ലോസം, മിലട്ടറി റോഡ്, അശോക് നഗർ)

ലിറ്റിൽ ഫ്ലവർ യൂണിറ്റിന്റെ കുടുംബ പ്രാർത്ഥന എല്ലാ മാസവും മൂടങ്ങാതെ 8.30ന് പ്രാർത്ഥനയോടെ ആരിഭിക്കുന്നു. പ്രാർത്ഥനയ്ക്കു മുമ്പായി യൂണിറ്റിലെ അംഗങ്ങൾ ഓരോരുത്തരായി 15 മിനിറ്റോളം ബൈബിൾ വായന നടത്തിവരുന്നു. ജൂലൈ ആഗസ്റ്റ് മാസങ്ങളിലെ പ്രാർത്ഥന മി. എം. വി. അബ്രഹാം, മി. സാബു ജോസഫ് എന്നിവരുടെ വസതിയിൽ വെച്ചു നടന്നു. സെപ്റ്റംബർ മാസത്തെ പ്രാർത്ഥന മി. ജേക്കബ് സെബാസ്റ്റ്യന്റെ വസതിയിൽ കൂടുവാൻ തീരുമാനിച്ചു. ജൂലൈ 26, 27, 28 എന്നീ തീയതികളിൽ നടന്ന അൽഫോൻസാമ്മയുടെ നൊവേനയിലും കുർബ്ബാനയിലും യൂണിറ്റ് അംഗങ്ങൾ സംബന്ധിക്കുകയും അനുഗ്രഹങ്ങൾ നേടുകയും ചെയ്തു.

ജൂലൈ 29ന് നടന്ന പാരിഷ് ഡെയിൽ യൂണിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടന്ന ഫാൻസിഡ്രസ് മത്സരത്തിൽ യൂണിറ്റിന് ഒന്നാം സ്ഥാനം ലഭിച്ചു. അതിനുവേണ്ടി പ്രവർത്തിച്ച യൂണിറ്റിലെ യൂത്ത് അംഗങ്ങളെ പ്രത്യേക നന്ദി അറിയിക്കുന്നു. പ്രത്യേകിച്ചു മിസ് റോഷ്നി ജോഷിയ്ക്ക് അഭിനന്ദനങ്ങൾ. പാരിഷ് ഡെയിൽ വിവിധ മത്സരങ്ങളിൽ സമ്മാനം നേടിയ കുട്ടികൾക്കും മുതിർന്നവർക്കും യൂണിറ്റിന്റെ പേരിൽ അഭിനന്ദനങ്ങൾ. ആഗസ്റ്റ് 5ന് ഗ്യാൻആശ്രമത്തിൽ വെച്ചു നടന്ന Brain-Storming Get-together-ൽ യൂണിറ്റിലെ വിവിധ സംഘടനകളിലെ ഭാരവാഹികളായ പത്ത് അംഗങ്ങൾ പങ്കെടുത്തു.

ഈ യൂണിറ്റിലെ മി. വി. എം. ജോർജ്ജിന്റെ മകൻ മി. അക്വിൻ- ലിൻസി ദമ്പതികൾക്ക് ഒരു മകളെ നൽകി ദൈവം അനുഗ്രഹിച്ചു. യൂണിറ്റിന്റെ അഭിനന്ദനങ്ങൾ. യൂണിറ്റിലെ മിസ്സിസ് ലാലി സാബുവിന്റെ വത്സല പിതാവ് നാട്ടിൽ നിര്യാതനായി. ശവസംസ്കാരം നാട്ടിൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

സെന്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റിലെ മി. ടി. കെ. പോളിന്റെ ശവസംസ്കാര ശൃശൃഷ്ടയിലും പ്രത്യേക പ്രാർത്ഥനയിലും യൂണിറ്റംഗങ്ങൾ

സംബന്ധിക്കുകയും പരേതന്റെ ആത്മശാന്തിക്കായി പ്രാർത്ഥിക്കുകയും ചെയ്തു. യൂണിറ്റ് പ്രസിഡണ്ട് മി. ജോഷി അഗസ്റ്റിൻ റീത്തു സമർപ്പിച്ചു.

പുതിയതായി യൂണിറ്റിലേക്കു വന്ന മി. എ. ഐ. ജോസിനും കുടുംബത്തിനും, മി. സിജി സിറിയക്കിനും കുടുംബത്തിനും മി. അജു വർഗ്ഗീസും കുടുംബത്തിനും യൂണിറ്റിലേക്കു സ്വാഗതം.

**പൗളി ജേക്കബ്, സെക്രട്ടറി**

**St. Thomas Unit  
(Bhawani Nagar)**

The Family Prayer meeting in the month of July was held in the house of Francis Augusthy on 30th July 2012 presided by Fr. Jebin. Since July is the month of our Patron Saint, all unit members were present in Bible reading and in the other duties of church. We had a double celebration on St. Thomas Day since we celebrated birthday of our Bishop Mar Thomas Elavanal with the feast of our patron saint. We celebrated the last mass of our unit on 28th July 2012, the feast mass of St. Alphonsa, by distributing sweets.

Father (John. K. M.) Mother (Reetha John) and their only son (Rijo John) won first prize in chess competition in different categories for parishday. Baby Ashita won second prize in crayon painting. Antonio Muriyadan won Second Prize in Catechism and a special prize from parish for his glorious performance in HSC Exam. Our other winners are Celeste James 84% SSC, Steffy Simon 82% SSC, Vijil Varghese 50% HSC, Hearty Congratulation to all. May God's blessing be with us always.

**- Sonia Ouseph  
Secretary**

## പിതൃവേദി വാർത്തകൾ

മരോൾ ക്രിസ്തുരാജ് ഇടവക പിതൃവേദിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് മിറ്റിംഗ് 16-08- 2012 വ്യാഴാഴ്ച വൈകുന്നേരത്തെ കുർബ്ബാനയ്ക്ക് ശേഷം ബഹുമാനപ്പെട്ട ഇടവക വികാരി ജെബിനച്ചൻ്റെ അധ്യക്ഷതയിൽ കൂടുകയുണ്ടായി. യോഗത്തിൽ പൊതുവെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും തന്നെ പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി പാരിഷ് ഡേ പ്രോഗ്രാം വളരെ നന്നായി നടത്തുന്നതിന് വേണ്ടി സഹകരിച്ച എല്ലാവരെയും വികാരിയച്ചൻ പ്രശംസിക്കുകയുണ്ടായി.

**അനുശോചനം :** സെൻറ് മേരീസ് യൂണിറ്റംഗമായിരുന്ന മി. ടി. കെ. പോളിൻ്റെ നിര്യാണത്തിൽ പിതൃവേദിയുടെ എല്ലാ അംഗങ്ങളുടേയും അനുശോചനം രേഖപ്പെടുത്തുന്നു. ശ്രീ. പോളിൻ്റെ ശവസംസ്കാര ചടങ്ങിൽ പിതൃവേദിയുടെ എല്ലാ അംഗങ്ങളും തന്നെ പങ്കെടുക്കുകയും പിതൃവേദിയുടെ പേരിൽ ഒരു റീത്ത് സമർപ്പിക്കുകയും ചെയ്തു. അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ വേർപാടിൽ കുടുംബാംഗങ്ങളോടൊപ്പം എല്ലാ പിതൃവേദി അംഗങ്ങളും ദുഃഖത്തിൽ പങ്കുചേർന്നു.

**പ്രവർത്തന റിപ്പോർട്ട്:** പിതൃവേദിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ 24-06-2012 ഞായറാഴ്ച 2 മണി മുതൽ B. C. A. (Body Composition Analysis) Medical Check up നമ്മുടെ പള്ളിയുടെ പാരിഷ് ഹാളിൽ വെച്ച് നടത്തുകയുണ്ടായി. 106 പേർ മെഡിക്കൽ ചെക്കപ്പിന് വരികയുണ്ടായി.

പാരിഷ് ഡെ സെലിബ്രേഷനോടനുബന്ധിച്ച് പിതൃവേദിയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ “ദൈവമേ നിൻ്റെ നാട് ” എന്ന കഥാ പ്രസംഗം മി. ഇ. എൽ. ഡേവിസിൻ്റെ നേതൃത്വത്തിൽ നടത്തുകയുണ്ടായി. ഈ പ്രോഗ്രാമിന് വേണ്ടി Mr. M. O. Joy, Mr. Sabu Joseph, Mr. Joji George, Mr. K. Thomas, Mr. M. K. Thankachan, Mr. Ruben Thomas, Mr. Baby Alaxander, Mr. A. I. Jose, Mr. P. V. Joseph, Mr. Thomas Antony എന്നി

വർ പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി. ഞങ്ങൾക്ക് വേണ്ട പ്രോത്സാഹനം നൽകിയ ബഹുമാനപ്പെട്ട ജെബിനച്ചനും, മി. അജയ് അഗസ്റ്റിനും മി. ജോൺസൺ ജോസഫിനും പിതൃവേദിയുടെ പേരിൽ നന്ദി പറഞ്ഞു കൊള്ളുന്നു.

**വടംവലി മത്സരം:** 2/8/2012 ഭാഗ്യപ്പെട്ട ബ്രൈറ്റ് സ്കൂൾ ഗ്രൗണ്ടിൽ വച്ച് നടത്തപ്പെട്ട വടംവലി മത്സരത്തിൽ മരോൾ ഇടവക പിതൃവേദിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ ഒരു ടീം പങ്കെടുക്കുകയും മൊത്തം 29 ടീമിൽ നിന്നും മരോൾ ഇടവകയ്ക്ക് 4-ാം സ്ഥാനം ലഭിക്കുകയും ടോപി ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു.

- 1. സാക്കിനാക്ക, 2. പൂനെ കാലൈവാഡി, 3 പൻവേൽ, 4. മരോൾ പാരിഷ്.

വടം വലി മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുത്തവർ

- 1. Ajay Augustin (Captain)
  - 2. Mr. Mathew
  - 3. Jolly Antony
  - 4. Juvin Winson
  - 5. Prince Boben Jacob
  - 6. Robin Baby Alaxander
  - 7. Jakky Samual
  - 8. Freddy Samual
  - 9. Mr. Aju Varghese
  - 10. Mr. Roshil Joshi
- Team Manager Mr. Baby Alexander, Team Coach Mr. Binu Varghese

വടം വലി മത്സരം കാണുന്നതിനും, നമ്മുടെ ടീമിനെ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കാനും വേണ്ടി വികാരിയച്ചനും, പിതൃവേദി അംഗങ്ങളും, മാതൃസംഘം അംഗങ്ങളും കൂട്ടികളും അടക്കം വളരെയധികം പേർ രാവിലെ മുതൽ തന്നെ ഭാഗ്യപ്പെട്ട് എത്തിച്ചേർന്നിരുന്നു. 29 പള്ളികളിൽ നിന്നും 4-ാം സ്ഥാനത്ത് എത്തിയ ടീം അംഗങ്ങളെ പിതൃവേദിയുടെ പേരിൽ അഭിനിക്കുന്നു.

സെക്രട്ടറി, എം. ഓ. ജോയി

---

## MATHRUSANGHAM REPORT

Mathrusangham members had actively participated in the Parish day celebrations held on 29th July 2012. They decorated the Altar, arranged "Offertory Procession", involved in Choir etc. The Kitchen Orchestra (Season 2) put up by the mothers on the parish day was appreciated by many. It was indeed a marvelous performance by the mothers. Thanks to all the mothers for their support and cooperation for making it a success. During the feast of the nativity of Mother Mary, our members had decorated the Altar, participated in Choir, Paachoru Nercha etc.

In the recently held Andheri Zonal competition, our members had participated and Mrs. Emily Jose has won 1st prize for Elocution and 2nd prize for Mono act & Mrs. Annie Francis has won 1st prize for Solo singing & 2nd prize for Elocution. Congratulations to them and also to the other participants for their efforts. Also wish them all the best for winning in the forthcoming diocesan competition.

May the Almighty God bless us abundantly to face all the perils and temptations in life boldly.

With regards,

**Emily Jose**  
Mathrusangham Secretary

## CATECHISM REPORT

Knowledge brightened the mind and if it is about God then it enlightens the soul. Catechism gives formation for our future generation to grow in faith.

Timing : As per the request of catechism teachers, the timing of catechism is changed to 8.00 am on Sunday, with the approval of parish council.

Abraham, Isaac and Jacob:

The catechism students have been divided into

3 groups i. e. Abraham, Isaac and Jacob. The leaders and Incharge teachers of these groups are as follows:

<b>Group Name</b>	<b>Leader</b>	<b>Incharge Teacher</b>
Abraham	Dany Paul Liane Paul	Annie Paul
Isaac	Eby Antony Jesmy Jolly	Phini Paul
Jacob	Rohit Varghese Allen Varghese	Sumyrose Thomas

Score : The Catechism students have been given opportunity to grow in faith in a competitive way by gaining points in each pious activities and holy mass.

Parish Day : There were three dances from catechism which has been highly appreciated by the parishners. The hard work of teachers, students, and parents are really appreciable in making our parish day so colourful and enjoyable.

Awards : Our former Head Mistress Mrs. Bini Thomas and Phini Paul have been awarded on the occasion of parish day celebration for their contribution to the diocese in designing the workbook for Std. II which has already been appreciated by diocesan authorities.

A Word of Thanks : We thank our beneficiary who has sponsored the entire expense for three dances of catechism students for parish day and a person who sponsored the programme 'Some Text Missing'.

Sad Memories : Mr. T. K. Paul, husband of Mrs. Annie Paul catechism teacher and father of our catechism students Liane and Roshan has left for his heavenly abode on 17/08/2012. We pray for the soul of Mr. T. K. Paul

**- Joji George**  
Headmaster

---

## LIFE ENCAPSULATED IN GROWTH TRIANGLE

When a child is born, everyone rejoices in the family and society. Then starts the journey called 'Life' for the child on the earth.

In next phase, we see that this child is handed over to grandparents or gaurdians, since parents both of them are busy working to earn a living, luxury, higher studies for child & their future. Anyway child gets to spend very less time or no time with his parents. Thus child does not get the 'Love & Affection' which is his right from parents. Days go on, child reaches the kindergarten where he spends half his day, then to school & tutions as he grows up spending almost a day there, back home he watches T. V. or plays T. V. games or even better catches on Internet. Somewhere in this phase, the grandparents are sent back to native to live alone as they become a liability. Now the child becomes even more lovely & days go on. He reaches college, still grows to higher studies. In this race of time, parents show their love & affection to child, gives him pocket money, materialistic things since they don't have enough time to spend with the child. In the process, child starts finding meaning of love & affection outside, where he meets with false love & wrong activities as other youngsters. Then the results slowly come out in the form of either studies collapsing or wrong behaviour at home and public places frequently and corpping up and thus causing family life to shatter. The child starts collapsing physically, mentally and spiritually, the growth triangle shatters, life shatters! Now parents are tensed, running to counsellor, church, priest & what ever place they can go to get help on such situation.

So let us reflect back, what went wrong in the upbringing of the child when in time parenting has become more & more needed and challenging? Is it lack of time spent by you parents with child? Is it excess pocket money

given fulfilling all childrens demands irrespective of right or wrong at their age? Was discipline taught to child? Were there daily family prayers? Did you ensure the child attends the catechism classes? Did they attend Holy Mass? Did you go with your child to retreats? Were you are a 'Role Model' for your child?

Parents hold on to the growth triangle, which is made up of physical, mental and spiritual growth. Even if a single side of the triangle collapses, the whole life collapses, since the life is encapsulated inside this growth triangle. So when you act, think where we are heading to? "Better Late, than Never... wake up!"

**Sebastian Varghese**

### ARE YOU A WORKING WOMAN OR A HOUSE WIFE

Some one asked her,

Are you a Working Woman or a House Wife?

She Said : "Yes. I'm a full time working house wife. I work 24 hours a day. I'm a 'Mom' a 'wife' 'Daughter' and a 'daughter-in-law'.

I'm an Alaram Clock, a Cook, a Maid, a Teacher, a Waiter, a Security Officer, a Counsellor and a Comforter.

I don't get Holidays, Medical Leaves or Half day leave. I work throught the Day and Night... I'm on call all hours and get paid with a sentence "What you do all day at home". I dedicate this message to

All Mothers, Wives, Daughters and Sisters.

**Mrs. Lilly James**  
St. Thomas Unit

---

## DIVINE LOVE

Love is eternal, love can be termed and categorized in different ways. Human's concept of love and understanding about love is different from that of God. The love between a husband and wife is caused "Moha" inajaculation, the love between a mother and her child is called "Vatsalya" (affection) and the love of human for God is called "Bhakti" (Faith). Though love can be explained through different relationships and words there is one love that is eternal, that comes from above, a love that is unconditional a love that is priceless, a love that is pure and has no boundaries, that love is called divine love.

"God is love and love is God", each and every human being is aware of it but God's love is different from the selfish love of human beings. God created man in his own image and likeness. What else can be a bigger example of God's divine love? Many a time, we humans run behind wordly pleasures, our love for the cordial things prevents us from experiencing the love of God. We fall prey to temptations because our dedication and devotion towards the Almighty is not firm.

God is everywhere, he watches over us all the times, he cares for us but we tend to forget this. God has sent each and everyone in the world to fulfill a purpose, to fulfill God's will but when we face trials and tribulations instead of turning to God we turn away from God. Because we feel that God doesn't love us and that is the reason why he is giving us so many troubles in our life. But we tend to forget that God so loved the world that he sent his only Son into this world to save us from our sins. He loves us so much. But will we be ready to sacrifice even the least valuables or belongings? The answer will be no. Because don't understand the true meaning of love. Love doesn't mean to gain, love means to give.

The relation between God and human being is very difficult to understand. No human can define the Divine love of God. One can only experience his love through different modes, through good and bad experiences, through the "word of God" i. e. the Bible and through prayer. The world today exists not because of any human technology or findings but because of God's love.

Every human being has experienced God's divine love in one way or the other. But many times we don't realise it. For a human being to understand divine love is only possible through prayer.

Prayer is a powerful weapon that reaches us closer and in union with the almighty. It is only through prayer that we can experience God's love. Because God's ways are different than that of humans. That is why may a time we don't try to understand what is God's plan for us.

God's love is sweeter than money, higher than the sky and greater than any imagination. The person who experiences and realises God's love has achieved the greatest thing ever, because nothing is greater than God and his love cannot be compared to anything on earth.

To live a happy and peaceful life one only needs to do a simple thing, i. e. love god. if you love God you will be filled with his blessings, graces and eternal love and your life will be so transformed that you will be able to love each and everyone on the earth and your life will be filled with eternal peace and happiness.

Divine love is enduring and everlasting and we are lucky to have an everloving and forgiving God, the Almighty who is the sole reason for our existence.

**Shraddha Mangesh**  
Vimala Matha Unit

---

## AN ETERNAL GIFT

ഓഫീസിൽ നിന്ന് വൈകിയെത്തിയ എന്നെ വരവേറ്റത് മൂന്നാം ക്ലാസുകാരിയായ മകളുടെ സങ്കടമായിരുന്നു. ദീപാവലി അവധിയിൽ പള്ളിയിൽ നടത്തുന്ന ബൈബിൾ ക്ലാസിന്റെ രണ്ടാംദിവസവും ഇംഗ്ലീഷ് ബൈബിൾ കൊണ്ടു പോകുവാൻ കഴിയാതെ വന്ന പരിഭവം. ജോലി സമയവും ദൂരയാത്രയും... ബൈബിൾ വാങ്ങുവാൻ ഞങ്ങൾക്ക് കഴിഞ്ഞില്ല. “നാളെ ഇംഗ്ലീഷ് ബൈബിൾ തന്നില്ലെങ്കിൽ ഞാൻ പള്ളിയിൽ പോകുന്നില്ല.” അവൾ തറപ്പിച്ചു പറഞ്ഞു. തീരുമാനത്തിൽ ഉറയ്ക്കുന്നതിനു മുൻപ് സിസ്റ്ററിനെ കണ്ട് രണ്ട് ദിവസത്തെ സമയം തരണമെന്ന് അമ്മ പറയാം എന്നാശ്വസിപ്പിച്ചു.

അടുത്ത പ്രഭാതത്തിൽ ഓഫീസിലേക്ക് പോകുന്നതിനുമുൻപ് മകളെ പള്ളിയിൽ വീടാമെന്ന് കരുതി ധൃതിയിൽ നടക്കുമ്പോൾ സിസ്റ്റർ അതാ മുൻപിൽത്തന്നെ നടക്കുന്നു. അടുത്തു ചെന്ന് കാര്യം പറഞ്ഞപ്പോൾ സിസ്റ്റർ പുഞ്ചിരിച്ചുകൊണ്ട് പറഞ്ഞു: “സാരമില്ല, നാളെയായാലും മതി”. മകളുടെ തോളിൽ കൈവെച്ച് സിസ്റ്റർ നടന്നു. തുടർന്നുള്ള ഓഫീസു യാത്രയിലും ഈ ഇംഗ്ലീഷ് ബൈബിളിനെക്കുറിച്ചായിരുന്നു ചിന്ത. ട്രെയിനിലെ ലേഡീസ് കമ്പാർട്ട്മെന്റിലെ കുറഞ്ഞ പരിമിതിയിൽ കയറിപ്പറ്റി ഒരു വിധത്തിൽ ഓഫീസിലെത്തി.

എന്നെക്കണ്ടയുടനെ സഹപ്രവർത്തക പ്രമീള പറഞ്ഞു: “മേഡം, മൂന്നാം നിലയിലെ ഒരു ടെലഫോൺ ഓപ്പറേറ്റർ നിങ്ങൾക്കായി ഒരു പ്ലാസ്റ്റിക് ബാഗ് ഇവിടെ വെച്ച് പോയിട്ടുണ്ട്.” എന്താണ് എന്ന് ഞാൻ ചോദിച്ചു. “ഒരു ബുക്കാണ് എന്ന് തോന്നുന്നു” എന്ന് പറഞ്ഞ അവൾ ആ ബാഗ് എന്നെ ഏല്പിച്ചു. പുതിയ ഓഫീസിലേക്ക് സ്ഥലം മാറിയിട്ട് ആഴ്ചകൾ പിന്നിട്ടു എന്നെ ആർക്കും അധികം പരിചയമില്ലല്ലോ എന്ന് മനസ്സിൽ കരുതി സംശയത്തോടെ ആ ബാഗ് തുറന്നു. ഈശോയേ... ഒരു നിമിഷം എനിക്ക് എന്റെ കണ്ണുകളെ വിശ്വസിക്കാനായില്ല. മഞ്ഞനിറമുള്ള കവർപേജിൽ ഒരു ഇംഗ്ലീഷ് ബൈബിൾ. ഓരോ പേജിലും പെൻസിൽ

ഡ്രോയിംഗിൽ തീർത്ത ചിത്രങ്ങളോടു കൂടിയ ദൈവ വചനം.

ഇങ്ങനെ ഒരു സമ്മാനം തക്കസമയത്ത് എത്തിച്ചത് ആരാണ് എന്നറിയുവാനുള്ള ആകാംക്ഷയുമായി ഞാനും എന്റെ സഹപ്രവർത്തകയും മൂന്നാം നിലയിലെത്തി. എനിക്ക് ഒട്ടും പരിചയമില്ലാത്ത ആ നല്ല മനസ്സിന്റെ ഉടമയെ നേരിൽകണ്ടു. എന്റെ സംശയങ്ങൾ ചോദ്യങ്ങളാകുന്നതിന് മുൻപ് അവർ തന്നെ സ്വയം പരിചയപ്പെടുത്തി. അവരുടെ പേര് സോളങ്കി എന്നാണെന്നും ഗുജറാത്തിയായ ക്യൂസ്ത്യൻ സഭാംഗവുമാണെന്നും വിവിധ ധ്യാന കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ട്രാൻസ്ലേറ്റർ ആയി ഒഴിവു ദിവസങ്ങളിൽ പോകാറുണ്ടെന്നു പറഞ്ഞു. കഴിഞ്ഞ ദിവസങ്ങളിൽ പുനെയിലെ ഒരു ധ്യാന കേന്ദ്രത്തിൽനിന്ന് സമ്മാനമായി നൽകിയതാണ് ഈ ബൈബിൾ എന്നും പറഞ്ഞു. ക്രിസ്ത്യൻ പബ്ലിക്കേഷന്റെ ബുക്കുകൾ എന്റെ മേശപ്പുറത്ത് അവൾ കാണാറുണ്ടെന്നും ഞാൻ ക്രിസ്തീയ മതവിശ്വാസിയായാണെന്നും അറിഞ്ഞുകൊണ്ടാണ് അവൾ എനിയ്ക്കായി ആ ഉപഹാരം തന്നത് എന്ന് പറഞ്ഞു.

വൈകിയിട്ട് ഓഫീസ് വിട്ടു വന്ന എന്റെ കൈയിലെ ബൈബിൾ വാങ്ങി സന്തോഷത്തോടെ മകൾ ഒരു ലൈൻ വായിച്ചു. “In the beginning, when God created the universe, the earth was formless and desolate.”

വളരെ വർഷങ്ങൾ കഴിഞ്ഞിട്ടും ഇപ്പോഴും എന്റെ ഓർമ്മയിൽ തെളിയുന്നതും ഉണ്ണി ഈശോയുടെ ഒരു പ്രത്യേക ഇടപെടൽ ഞങ്ങളുടെ അന്നത്തെ നിസ്സഹായവസ്ഥയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു എന്നാണ്. സർവ്വീസിൽ നിന്നും കഴിഞ്ഞ വർഷം വിരമിച്ച സോളങ്കി മാഡം മഹാരാഷ്ട്രയുടെ പലസ്ഥലങ്ങളിലും ഏക മകൾ സുജയോടൊപ്പം ധ്യാനശുശ്രൂഷകളിൽ ട്രാൻസ്ലേറ്റർ ആയി സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്നു.

**ശ്രീമതി ആനി ഫ്രാൻസിസ്**  
സെന്റ് മേരീസ് യൂണിറ്റ്

---

## “WORD OF GOD AS SEED”

This is a real story or rather a testimony of a girl name ‘Rosa’. This incident of her life is a living example of how Word of God can influence One’s life.

Rosa was a simple girl born and brought up in Mumbai with immense Christian values. Her belief in God was strong as rock. Her every action of life was influenced by God and she took everything that happened in her life as God’s plan for her. She got married by God’s grace, she got a good husband and good in-laws. They were also God-fearing but was also influenced by the power of money. But everything went perfect in their life. She always believed in bringing souls nearer to God and hence used every opportunity to convey her in-laws that God is the most powerful and we should believe only in Him. As the time passed, a bundle of joy arrived in their house, they were gifted with a baby and Rosa even though being so well-educated and well-placed in her work decided to leave the job for the sake of the baby.

The feast of Nativity of our Lady was approaching and the novena was to begin from the next day. Rosa decided to attend the novena and celebrate the feast in a special way so as to thank her for the motherhood and now that her baby was healthy and 3 months old by God’s grace. But something else was awaiting her. That night her ordeal started, she couldn’t sleep the whole night due to pain. Next day, she visited her gynec, came to know that she has an infection which may need surgery. Her world came crashing down, she couldn’t believe what she heard but did not lose faith in God. The doctor advised her injections every day and advised not to feed her baby too. It was very tough for Rosa both physically - because of pain & also mentally - to see her baby crying for milk. She was unable to feed her. She was very depressed because that illness had taken away the essence of her life - that is her life with her baby for which she had sacrificed her job too & she may have to spend her life in hospital. But she still believed in God & thought such things would not happen to her &

continued with her treatment, her injections & also prayers (but she couldn’t attend the novena & mass in church due to pain). Finally on the 6th day, the doctor was to give the final opinion on surgery, & to her dismay, the answer was that she badly needed a surgery and her condition was very serious. She took a second opinion, but was of no use. Finally she was ready to undergo surgery on the 8th day which was a Monday.

Rosa’s life had already crashed down. Her husband and her in-law’s were shocked that she had to go through all these & if it was only God’s will why should this happen. Some people even mocked her saying that she must have done something wrong to deserve this punishment. Finally on Sunday morning, the 7th day of novena, she was going to hospital for her last injection with lost hope. She asked Lord for the first time “Lord why did not you hear my cries? Have I done something really wrong?” Suddenly she felt God’s voice saying to her ‘You are my beloved child, how can I punish you! You go for today’s evening mass & listen the word of God & what the priest preaches would be my message for you?’

Rosa attended that Sunday’s evening mass, even though she was in terrible pain & it was raining too. Even parents told her that they will pray on her behalf & she need not go herself, God will understand. But Rosa braved every obstacle & reached for mass & she was shocked to hear the word of God - it was based on healing taken from St. Mathew chapter 1 verses 28-29. She heard what the priest had to preach. “Do you think, healing happens only in Bible; No, it can happen in your life too... You just need to believe. He went on to say” Its not that you have done anything wrong & so you are suffering. God will always protect his people. You are chosen by God as an instrument to show others God’s miracle & power through you & so rejoice” Rosa suddenly felt as if she is filled with Holy Spirit & she is cured of every illness. She was a brave girl now & said Lord ‘I am the hand maid of the Lord, Let Your will be done on me’. She returned from mass as

---

a different person, ready to face anything.

On the eve of the feast, she went for surgery, knowing that God is with her. She was first tested to track the exact location for the surgery, & the doctors were amazed with the test result because nothing was wrong with this girl. She was perfectly fine. Praise the Lord! She cried out of joy not knowing how to exclaim! & the doctors stood confused over what happened.

The other day was the feast, where Rosa went along with her entire family for thanksgiving & also gave her testimony to the priest. Many of the eyes were opened & many believed that God is the most powerful to protect us always & from everything.

Moral of the Story :

“Word of God is a seed that is sown everywhere or rather in everyone, only thing is we have to be a good soil to produce corns that give grains hundred fold.....”

**Mrs. Delina Joseph**

(Award winner for Vattakattu Mathew Memorial Trophy for best story writing)

### **WHAT IS MONEY WORTH**

Money is not everything in the world,  
But it is far ahead of what is in the Second Place.  
Money can buy Books, but not knowledge  
Money can buy Wealth, but not contentment  
Money can buy Scholars, but not their Wisdom  
Money can buy Gifts, but not Gratitude  
Money can buy Servants, but not Respect  
Money can buy Attorneys, but not Law  
Money can buy Food, but not Appetite  
Money can buy Artists, but not their talents  
Money can buy Army, but not their Bravery  
Money can buy Land, but not Fertility  
Money can buy Temples, but not God

**by Geofred George Kallokaran**  
Vimalamatha Unit

### **MERCY OF GOD** (Story Writing)

Once there was a boy whose name was Darrell. He belonged to a very poor family. After school, he would sell pickle made by his grand mother. He would get some money by selling it. With that money he used to spend for the expenditure at home. Even though he had only some time to study he would be topper in the class.

His father would go for work but, he would spend the money for drinking. Seeing that Darrell was topper in the class some of his classmates tried to suspend him from the school. Darrell was a very devotional person. Every night he would pray to God. Once, his classmates tried to put the blame on Darrell. Principal, seeing this, suspended him. Darrell had thought that though he was praying to God he did not hear him even though it was not his mistake. Due to this, he had almost lost half faith in God. Now, his grand mother would make more pickle and he would do job from morning to evening. Even, some jealous chat sellers tried to do some cruel thing that would stop him from selling pickle. He would earn much money that them. Even they did something which made him from stop selling pickle. This incident made him to loose faith in God completely. From then, he would not listen to anyone. He then believed that God did not exist. His father was not at all sad about this because he would not take care of him. His grandmother loved him more than herself. His grandmother then called a priest. The priest gave him advise that, it was not that God never heard his prayers, that he was testing him of his faith. The priest then told him to confess because he had started believing that God did not exist.

So, Darrell confessed to God that he had lost faith in him. He then asked for mercy. The next day, his school principal understood the truth and called Darrell back. His father had stopped drinking and became a good and faithful man. Then he had to face no problems in selling his pickle. from that day onwards, he had a good and peaceful life.

**- Delvin Davis**  
St. Mary's Unit



---

## CHALLENGES OF THE CHURCH

The Indian church is a wider universal church. The church is a communion of School and home. It has to be in communion with the socio-economical, ecological and cultural activities of the nation. The fatherhood of God and brotherhood of all mankind forms an internal part of the church.

India is a pluralistic country. It has multiplicity of religion, different castes, and various cultures marked with different ideologies. There are people of different religions practising different rituals. India is always known for its unity in diversity. There are different Christian communities, Priests in various Christian Institutions, like School, Hospitals. The work of the Christian Missionaries are misinterpreted and there is a constant threat to them. Christians basically follow the doctrines of Jesus Christ whom Mahatma Gandhi and Martin Luther King valued. Christians are peace - loving people.

The challenges faced by the church are mainly the following:

- 1) The Fanatics and the fundamentalist are a constant threat. They impose their idea on other religions and try to create an atmosphere of violence.
2. Blood shed, Bomb attacks, killing of the missionaries are a monstrous acts.
3. Rapes is a villanous act which is happening more & more now.
4. Proclamation and evangelisation of word of God are misunderstood.
5. There is erosion of human dignity among fellow members of parishes.
6. Many Christian Shrines and Holy places have been destroyed by other religions.
7. The number of Christians migrating to other religions due to inter-religion marriages are common.
8. In Catholics, some people have formed different sects and separated from the Roman Catholic Church.
9. Communalism, Casteism, Child labour are to be ended.
10. Dowry, Discrimination of women, looking down on the

downtrodden and marginalized people have to be eliminated.

Mumbai has an economic growth due to industrialization and advanced scientific discoveries. But the urbanization has lead to more crimes in the city. Prostitution, Casteism, Dowry death are common.

It is important that we have sound spirituality to overcome these problems. The Christian church should develop programmes like:-

1. Authentic Prayer : Prayer is a must in every family. Where there is family prayer the people are more in communion. Similarly people should attend the Sunday Mass regularly.
  2. Servanthood : Jesus has come to this world to serve and not to be served. When we serve one another, we serve God.
  3. A feeling of intimacy and let go of superiority complex is very essential for the growth of the church of Jesus Christ. There should be interaction of ideas, in work and related services.
  4. Spirit of Dialogue : Dialogue and communication are very important. Many communal violence will be reduced with dialogues. It is meeting together and sharing together experience that solves the problems.
  5. Spirit of Justice and Resistance  
Mother Theresa has preached the Bible but her actions spoke more. She was known for her good deeds. There should be resistance against crime and injustice.
  6. Sense of incarnational spirituality. There should be a sense of spirituality to do good work and search out the needy people.
  7. Using Biblical versus in our life : We should follow Jesus example like 'love your neighbours as yourself'.  
Let the thought of the rich man such that we can do justice to all & help our fellows to create a better world for everyone in life.  
"So do to others what you want others to do for you"
  8. Secularism: Jesus died in a most secular way in the cross. Let us follow his example & live for others. The
-

Sunday School of Children are very important as it helps the children and youth to change the society.

There should be homes for the orphans, marginalised people should be helped. Casteism should be eradicated from the society.

Christian missionaries should be supported by financial means. Their work should be appreciated and help should be given as they are our brothers.

Youth should be counselled regarding marriages, alcoholism, dowry death and drugs. Counselling and personal help to all the marginalised, poor, widows can help to solve the problems faced by them. Hostels should be provided to the homeless, destitutes with job according to their qualification to can help them to live a peaceful life.

Communal riots & violence can be avoided by peaceful dialogues between different religions.

Let us all unite together and help each other to establish a healthier community where there is love, peace, harmony.

- Diane Biju  
St. Mary's Unit

### CAN I CHANGE THE WORLD?

When I was a young man,  
I wanted to change the world.  
I found it was difficult to change the world,  
So I tried to change my nation.  
When I found I couldn't change the nation,  
I began to focus on my town  
I couldn't change the town, and as an older man  
I tried to change my family  
Now as an old man,  
I realize the only thing I can change is myself,  
And suddenly I realize that if long ago  
I had changed myself,  
I could have made an impact on my family.  
My family and I could have made an impact on  
our town  
Their impact could have changed the nation  
And I could indeed have changed the world

### LAUGH A WHILE

Santa went to library and said, "I borrowed a book last week, but it was the most boring I've ever read. There was no story whatsoever and to many characters!"

Librarian "Oh; you must be the person who took our phone book"

\*\*\*\*\*

Billu went to a big city to see the sights and asked the hotel's clerk about the time of meals. "Breakfast is served from 7 to 11, dinner from 12 to 3 and supper from 6 to 8." explained the clerk, "Look here", inquired Billu in surprise, "When am I going to get time to see the city?"

\*\*\*\*\*

Teacher : "Amy, what do you call the outside of a tree?"

Amy : "No idea Miss."

Teacher told angrily : "Bark, Amy."

Amy : "Bow wow Miss."

\*\*\*\*\*

Teacher : "How old is your Father, Tina?"

Tine : "As old as I am."

Teacher : "How is that possible?"

Tine : "He became father only after I was born?"

\*\*\*\*\*

"What is close to us.. Australia or the Moon?"

Student : "The Moon".

Teacher : "How is that possible?"

Student : "We can see the moon. Can we see Australia?"

\*\*\*\*\*

Teacher : "Do you know that Rome wasn't built in a day?"

Student : " Miss, then was it built during night?"

---

## RELATION BETWEEN WORD OF GOD & EUCHARIST

Eucharist is celebrated in Christian Ceremony as the Christ's last meal with his disciples by eating the bread and drinking the wine. The bread represents Christ's body and the wine represents Christ's blood that he gave for all of us.

The word of God is the Bible. In the Qurbana, the Qurbana is said in such a way that all the prayers and hymns are taken from the Bible itself. The mass begins from "Anna Pezhaha..." which again is the word of God. It says about the last supper that Christ had with his disciples. He broke the bread and gave it to his disciples and said that "This is my body which is given to them." Then again he took the wine and blessed it as he blessed the bread and gave it to the disciples and said that "This is my Blood that is given to them" In this way the syro malabar mass is started by remembering Christ's suffering and death which is offered for us.

When we pay attention to the Mass, we come to know that the whole Mass is the word of God. So as it is the word of God and the Eucharist is Christ Himself being given to us. In a way Eucharist and Word of God is the same meaning. It is a celebration in faith. It is believing when the Priest blesses the bread that the bread becomes the body of Christ and when the Priest blesses the wine, it becoming the blood of Jesus.

By giving the body of Christ we remember the pain & suffering that Christ had to suffer for our sins. It also reminds us that he had to bear all the insults and spitting only for us sinners. He shed all his blood so that all our sins are cleansed and become white as snow by sharing i. e. by drinking his blood. By attending the Holy Qurbana we realise in a way we are listening to the word of God which is again taken from the Bible itself. So it is like listening to the word of God daily or like reading the word of God daily. But when we take part in the Holy Eucharist we are celebrating with Jesus the last meal that he had with his disciples before his death. When we take the bread and wine which is the body & blood of Christ, we are pronouncing Jesus that we will try to be like Him as it is not completely possible to be exactly like Him as we are humans. We also tell Him that we are sorry for our sins because due to our sins he had to suffer so much of pain and insults and he had also to shed all His blood so that all our sins are forgiven.

During the celebration of Eucharist we also listen to the word of God. By listening to the word we promise God to do what we heard in the readings and gospels. So it is good if we attend mass daily and listen to the word of God & take part in the Eucharist daily promising Christ, to be better each day. If we are not able to listen to the word of God and celebrate the Eucharist daily, then at least once in a week on Sundays and days of obligation we should celebrate the Eucharist as the word of God and Eucharist go hand in hand. We should read the Bible - that is the word of God daily to understand the will of God and to do it accordingly. Because when we act according to the word of God, we will also feel like celebrating the Eucharist every day. When we listen to the word of God, we will also feel like celebrating the Eucharist every day.

When we listen to the word of God and participate in the celebration of Eucharist, we celebrate the passion, death and resurrection of Jesus. When we take part in it, our hearts get lightened. Our burden becomes less. Word of God is Christ himself talking to each one of us. So the relation between the word of God and Eucharist is the same. It is Christ talking to us through the word of God that is the Bible. So during the Holy Qurbana we should be attentive as the word of God is being read in the form of prayers and hymns like the Halleluiah Halleluiah etc. It becomes more meaningful when we participate in the Holy Eucharist. So both go hand in hand.

**Mrs. Beena Linus**

(Award winner for James Jacob Memorial Trophy for best Essay writing)

### MATHEMATICAL OPERATIONS FOR A BETTER LIFE

+	Add	-----	Love and Service
-	Substract	-----	Hatred and laziness
x	Multiply	-----	knowledge and experience
%	Divide	-----	24 hours of the day

If you follow this in your life, surely you will succeed

---

## **JUBILEE YEAR SONG FOR DIOCESE**

O house of God, thy dwelling on earth,  
Today honouring your day of birth  
Let us celebrate with jubilation,  
This special day full of dedication

You are here, when we are filled with joy,  
Christmas, Easter and wedding bells  
You are in this place forever with us,  
Where we find joy of heart & peace of mind

You are here, when we are depressed,  
Pains and death, and questions why,  
To call our mind, our home hereafter  
When sorrows give way to joy & laughter

The day with silver stars around,  
Let us celebrate this jubilee day,  
The greatest day but not the least  
Today was decree diocese seed sown  
This special day which had grown

The seeds of diocese were sown  
All those who gave that needed,  
All those who returned,  
All those who laboured with care  
Thanks to each and everyone...

Thanks...  
Those memorable days had been gifted us, thanks...  
To all those who brought us up,  
To all those supports given by our Archbishops,  
To all those guidance given by priests and nuns,  
To all our parishioners, youth, and children

Diocese, a place of prayers & wonders  
A place of all children laughters,  
A place to bounce talents,  
A place to grow and confirm faith

A place where every caste's people would like to join,  
A place where all angels sing together, Sunny Choir  
A place where mathrusangam, pithruvedi, yuvajanam  
Come together to share joys and sorrows,  
A place to boost the talents,  
A stage to perform, where everyone would like to join

Thanks to God who had been with us,  
Thanks to Priests and Nuns,  
Thanks to Archbishops,  
Thanks to all people,

Let this diocese reach for decades of people to come  
All God's blessings,  
Love and peace abundantly come,  
Where every caste's people would like to join,  
We are lucky to join this diocese,  
Where we met with full of fun unlimited,  
With all the blessings, showered upon us  
By only one person, Our God!!!  
Amen

**- Ms. Angel Varghese**

*(Winner of Mr. Paulose Pulithara Memorial Trophy for Best  
Poem Writing)*

## **FORGIVENESS**

Oh Father! I know I have given you pain  
When I led a life of fun  
Living my life in vain,  
While you gave away your only son

Lord forgive me, I love you  
But sometimes I tend to forget  
That you died for my sins  
And how you paid for my debts

Forgive me Lord,  
For the sins I have done  
And the anger I should not have  
Shown towards anyone

Forgive me Lord for not reading your word  
And for all the times I went astray  
Forgive me Lord when I acted tired  
And did not bother to pray

Even though I sinned Lord  
I know you will forgive me  
And this I do promise Lord  
A better Christian I will be

I love you Lord, I thank you  
For all the forgiveness you bestow  
And I will tell others about you  
So your goodness they will know

**Rosy Johnson**  
St. John Unit

---

## PREPARING FOR KERYGMA 2012

Here are 60 questions to help you study the Book of Exodus. Prepare your own notes as you look for answers to these questions.

1. Approximately how many of the descendants of Jacob of Israel went to Egypt? (1:5)
2. What did the king of Egypt tell the Hebrew midwives to do? (1:15-16)
3. Of what tribe was Moses? (2:1)
4. From what was Moses rescued as a baby? (2:1-10)
5. Who spared Moses from being killed? (2:2-6)
6. Who was the father-in-law of Moses? (3:1)
7. How did God catch Moses' attention? (3:1-3)
8. How was Moses to reply when the children of Israel asked what was the name of God? (3:13-15)
9. What was a sign that Moses would perform in the sight of the elders in case they would not believe him? (4:1-9)
10. Who did God offer to Moses as a spokesman? (4:11-17)
11. What did Pharaoh command the taskmasters when Moses first requested him to let Israel go? (5:6-13)
12. What are the names of Aaron's sons? (6:23)
13. Who was the brother of Moses? (7:1)
14. How many plagues did the Egyptians go through when Pharaoh would not release the Israelites from captivity? (7:14-11:9)
15. How old was Moses when he spoke to Pharaoh? (7:7)
16. What was Pharaoh's reaction when his magicians imitated the plague of turning the water into blood? (7:22-23)
17. How did God make a difference between the Israelites and the Egyptians? (8:21-23, 9:4, 26, 10:23, 11:7)
18. How could the Egyptians be spared from the plague of hail? (9:20)
19. What would Moses never see again according to Pharaoh? (10:27-29)
20. What were the Israelites to borrow from their neighbours? (11:2-3)
21. What was the last of the ten plagues? (12:13, 23)
22. How many years did the children of Israel live in Egypt? (12:40)
23. What was required of a male stranger in order for them to keep the Passover? (12:48)
24. Why didn't God lead the Israelites by way of the land of the Philistines? (13:17-18)
25. What sea did God part to allow the Israelites to flee from Pharaoh's army? (13:18, 14:21-22)
26. Whose bones did Moses take with him when he left Egypt? (13:19)
27. By what means did God cause the Red Sea to go back? (14:21)
28. What happened to Pharaoh's army when they followed Israel through the Red sea? (14:28-30)
29. What problem did they encounter at Marah? (15:22-24)
30. What did God promise that He would NOT put on the children of Israel if they obeyed the voice of the Lord? (15:26)
31. What bread from God did the Israelite eat during their exodus from Egypt? (16:4, 31)
32. How many years did the children of Israel eat manna? (16:35)
33. How did God solve the thirst problem? (17:1-7)
34. Who held up Moses' hands while Israel was in battle? (17:9-13)
35. Who gave Moses advice to delegate authority? (18:12-27)
36. What did God want Israel to be? (19:5-6)
37. At what mountain did Moses receive the Ten Commandments from God? (19,20)
38. How many of the Ten Commandments deal with our relationship to other humans. (20:2-17)
39. What physical phenomena accompanied the giving of the Ten Commandments? (20:18)
40. What happened to the owner of an animal that killed a person if the owner knew that the animal previously had a record of violence? (21:29)
41. What was to be done to a man who killed a thief that was breaking in? (22:2)
42. What should you do if you see your enemy's animal going astray? (23:4)
43. What was the Sabbath for? (23:12)
44. How many days was Moses on the mountain? (24:18)

45. From what material was the lampstand made? (25:31)
46. What divided the holy place and the Most Holy? (26:33)
47. Who was selected for the priesthood? (28:1)
48. What vestments were to be made for the priest? (28:4)
49. What was engraved on the stones for the breastplate? (28:21, 29)
50. What would happen to a priest if he made an offering without washing? (30:20-21)
51. Who did the Lord call and appoint to make the items for the tabernacle and the priesthood? (31:2, 6)
52. What did the people request of Aaron while Moses was on Mount Sinai? (32:1)
53. What did the Israelites do when Moses was so long in coming down from Mount Sinai? (32)
54. How did the Lord speak to Moses? (33:11)
55. On what were the Ten Commandments written? (34)
56. Who cut the second set of tablets of stone? (34:1-4)
57. Why were Aaron and the children of Israel afraid to come near Moses? (34:29-30)
58. With what attitude did the people bring their offerings for the tabernacle? (35:5, 21-22, 29)
59. What happened when Moses finished erecting the tabernacle? (40:34-35)
60. How did Israel know when to move? (40:36-37)

## PEACE

I am a man of Peace  
 I live in peace  
 But I do not want peace at any Price,  
 I do not want the peace that you find in stone,  
 I do not want the peace that you find in the grave  
 But I do want that peace which,  
 You find embedded in the human breast,  
 which is exposed to the whole world  
 But which is protected from all harm by the  
 Power of the Almighty God.

by Geofred George Kallookaran  
 Vimalamatha Unit

We all love Sardar jokes. But do you know that Sikhs are one of the hard working, prosperous and diversified communities in the world!

My friend told me about the following incident which I wish to share with you. It has had a deep impact on my thinking...

During the last vacation, a few friends came to Delhi. They rented a taxi for local sightseeing. The driver was an old Sardar and boys being boys, these pals began cracking Sardarji jokes, just to tease the old man. But to their surprise, the fellow remained unperturbed.

At the end of the sightseeing, they paid the cab hire charges. The Sardar returned the change, but he gave each one of them one rupee extra and said, "Sons, since morning you have been telling Sardarji jokes. I listened to them all and let me tell you, some of them were in bad taste. Still, I don't mind coz I know that you are young blood and are yet to see the world. But I have one request. I am giving you one rupee each. Give it to the first Sardar beggar that you come across in this or any other city!!!"

My friend continued, "That one rupee coin is still with me. I couldn't find a single Sardar begging anywhere."

### **MORAL:**

The secret behind their universal success is their willingness to do any job with utmost dedication and pride. A Sardar will drive a truck or set up a roadside garage or a dhaba, run a fruit juice stall, take up small time carpentry, but he will never beg on the streets  
 Because Sikhs contribute:  
 \* 33% of total income tax  
 \* 67% of total charities  
 \* 45% of Indian Army  
 \* 59,000++ Gurudwaras serve LANGAR to 5,900,000+ people every day!  
 & All this when THEY make only 1.4% of the total INDIAN POPULATION.

## DO WE NEED TO PRAY?

We often hear people say that they have no reason to pray. This is probably because they have forgotten the meaning of prayer. Prayer is not just request to God to grant our needs. Prayer is simply feeling the presence of God always, having a conversation with a constant companion.

We believe that God created us in His image and likeness. In John 16:5, Jesus said, "Now I am going to Him who sent me." We also believe that like Jesus, our life on earth is a journey back to our creator. We exist because of God's love for us. We co-exist with the nature God created for us.

Why pray? We call God our father. Jesus called us His friends. When we are thus related, shouldn't we keep in touch with them as we journey through life? In Luke 6:12, we read, "In those days he departed to the mountain to pray, and he spent the night in prayer to God." Jesus spoke to God before seeking out His twelve disciples. Before every major event in the life of Jesus, we find Him praying to God.

When we talk to friends we need to be close to them physically or by means of telephone or internet. But we can talk to God anywhere, anytime; the connectivity depends on the extent of our willingness to submit to His love.

There are different types of prayers. In prayers of adoration and worship, we praise the goodness of God and accept Him as our Lord. In prayers of contrition, we recognize our sinfulness and ask God for His forgiveness and mercy. We express our love for God, the source and object of all love in prayers of love or charity. We are most familiar with prayers of petition where we ask for our needs. The "Our Father" is a good example of a prayer of petition, and when we say "Thy will be done", we acknowledge that we will accept His will over our desire. We often

overlook the prayer of thanksgiving, we take everything for granted.

In the Story of A Soul, Chapter X, St. Therese of Lisieux says, "I have no courage to force myself to seek beautiful prayers in books; not knowing which to choose I act as, children do who cannot read; I say quite simply to the good God what I want to tell Him, and He always understands me."

### ഫലിത ബിന്ദുക്കൾ

അന്വേഷി-കുർബ്ബാനോടുകൂടി നടന്നു പോവുകയായിരുന്ന കുറച്ച് പേർ, നല്ല ശക്തമായ മഴ വന്നപ്പോൾ കയറി നിൽക്കാൻ ഒരു സ്ഥലവും ഇല്ലാതായപ്പോൾ മെട്രോയുടെ കീഴിൽ നിൽക്കുകയും ചെയ്തു.

ഒരുവൻ മുകളിലേക്ക് നോക്കി അടുത്തയാളോട്: "2010ൽ മെട്രോ ട്രെയിൻ ഓടി തുടങ്ങും എന്ന് പറഞ്ഞിട്ട് 2012 ആയിട്ടും പണി മുഴുവനായില്ലല്ലോ."

അടുത്തയാൾ: "മെട്രോ ട്രെയിൻ ഓടിതുടങ്ങിയില്ലെങ്കിലും മഴയും വെയിലും കൊള്ളാതെ അന്വേഷിയിൽ നിന്നും ഘാട്ഘോഷപ്പർവര മെട്രോയുടെ കീഴിൽകൂടി പോകാമല്ലോ?"

വീടിന്റെ ആധാരവുമായി ചെന്ന നമ്പൂതിരി ബാങ്ക് മാനേജരോട്: "അത്യാവശ്യമായി ഈ ആധാരം വെച്ച് എനിക്ക് കുറച്ച് രൂപ ലോൺ ആയി തരണം. അല്ലെങ്കിൽ ഇല്ലത്ത് ആകെ ഇരുട്ട് കയറും."

ബാങ്ക് മാനേജർ "അതിന് തിരുമേനി എന്തിനാ ഈ ഇലക്ട്രിക് ബിൽ എല്ലാം കൊണ്ടു വന്നിരിക്കുന്നത്?"

നമ്പൂതിരി: "ഇലക്ട്രിക് ബിൽ അടയ്ക്കാൻ വേണ്ടിയാ ഞാൻ ലോൺ ചോദിക്കുന്നത്."

**എം. ഓ. ജോയി, വിമലമാതാ യൂണിറ്റ്**



## BORN IN CHRIST

Date of Birth	Date of Baptism	Name & Surname	Parents	Place of Baptism	Address
04-07-2012	11-08-2012	Carol Muringatheri	Alex Anthony Anju Alex	St. Svithuns Katolske Kirke, Stavanger, Norway	203, Jyoti Exotic, Plot No. 18, Bhavani Nagar, Marol
07-08-2012	15-09-2012	Ciara Vattacatt	Aquin George Lincy Aquin	Mother of Victory Church, Tikujiniwadi	5/2 Blossom Soc., Military Road, Marol



## REST IN PEACE

17-08-2012	Mr. T. K. Paul	D/101, Customs Colony Bhamandayapada, Military Road, Marol.
------------	----------------	---

## FORTHCOMING EVENTS

1. October – 01      Rosary Starts in Church
2. October – 07 to 27      Rosary in Units
3. October – 10      Birthday of Fr. Jebin Pathiparambil
4. October – 28 to 31      Half yearly retreat at St. John the Evangelist School Auditorium
5. Nov. 01      All Saints Day
6. Nov. 02      All Souls Day
7. Nov. 25      Feast of Christ the King
8. Dec. 01      Advent Begins
9. Dec. 08      Feast of the Immaculate Conception
10. Dec. 23      Crib Competition
11. Dec. 25      Christmas
12. Dec. 28      Feast of Holy Innocents